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Napelemrendszer, hőszivattyúk biztosítják  
az energetikai hatékonyságot Mezőpanitban 

Szeptember 7-én a felújított 
iskolában kezdődik az oktatás 

A Kádár Márton Általános Iskola energetikai felújítását a Fejlesz-
tési Minisztérium országos helyreállítási terve (PNRR) keretében 
pályázták meg. A tanulókat egy egész tanévre kiköltöztették, az 
elemi osztályosokat az óvoda épületében, az öt-nyolc osztályo-
sokat a sportpálya mellett felállított konténertantermekben he-
lyezték el. A 2400 négyzetméter hasznos felületű iskola felújítási 

munkálatai folyamatban vannak, és jól kell tartani az ütemet 
ahhoz, hogy szeptember 7-én a felújított épületben elkezdődhes-
sen az oktatás. 
Mezey Sarolta 

(Folytatás a 6. oldalon)
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Maros megye legolvasottabb napilapja!
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Dilemmázás 
Mózes Edith 

Egy gondolat nem hagy nyugodni: hogyan lehetséges, hogy egy politi-
kus, akinek rejtegetnivalója van, a múlt régebbi vagy újabb csontvázai la-
pulnak a szekrényében, kompromittált és sebezhető, magas beosztásba, 
nagy felelősséggel járó pozícióba kerüljön a politikai hatalom csúcsán? 

Igaz, Romániában a dolgok illegális kezelésének és megoldásának régi 
hagyományai vannak: a kommunizmus alatt sokak számára egyet jelentett 
a jobb élet biztosításával. Az esetek többségében azonban akadt egy-egy 
„jótevő”, ellenség vagy „barát”, aki kiadta őket a hatóságoknak. Innen 
kezdődtek a megpróbáltatások, a problémák és az úgymond „hazafiak” 
által felforgatott életek drámái: zsarolás áldozatává, illetve kollaborán-
sokká és zsarolókká váltak önként vagy kényszerből. Sőt a kommunista idő-
szakból az eredeti demokrácia korszakába való átmenetet is jelenthették! 

A zsarolás áldozatai kenőpénzt adtak, megvesztegettek, zsaroltak, egyik 
napról a másikra meggazdagodtak, váratlanul olyan területeken csináltak 
karriert, amelyek nem kapcsolódtak szakmájukhoz. Ennek ellenére szédí-
tően kapaszkodtak fel a hierarchia ranglétráján az állam legfontosabb in-
tézményeinek és struktúráinak csúcsára.  

A politikai hatalom pályájára alkalmatlan, erkölcstelen, a kijelölt funk-
ciókkal összeegyeztethetetlen embereket, bűnözőket, elkapott vagy el nem 
kapott tolvajokat helyezni az elmúlt 35 év hagyományos gyakorlata Romá-
niában, de az aranykora most érte el a csúcspontját! 

Úgy tűnik, 2025-ben válaszúthoz érkezett, ahonnan nem tudni, hogyan 
fognak tovább fejlődni a dolgok! 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 3. oldalon)

Több mint 800-an 
vizsgáznak Maros 
megyében 
Augusztus 4-én, hétfőn a román 
nyelv szóbeli próbájával vette kez-
detét az idei pótérettségi. A tanügy- 
minisztérium által jóváhagyott 
ütemterv szerint a diákok augusz-
tus 4–14. között bizonyíthatják tu-
dásukat, a végleges eredményeket 
pedig augusztus 26-án, kedden  
teszik közzé.  

4. 
RMDSZ-es 
kormányfőtitkár-
helyettest és 
államtitkárt nevezett 
ki a kormány 
A Bolojan-kabinetbe pénteken egy 
másik magyar politikus is került a 
marosvásárhelyi Ötvös Koppány 
Bulcsú személyében, akit a műve-
lődési minisztérium államtitkárává 
neveztek ki.  

4. 
Zárult a 20. 
színjátszó tábor 
Huszadik alkalommal került sor az 
erdőszentgyörgyi Bodor Péter Mű-
velődési Egyesület által szervezett 
nyári színjátszó táborra Kőrispata-
kon, idén is közel száz részt vevő 
diákkal, a helyi pedagógusok és a 
celldömölki színészek lelkes hoz-
záállásával. 

5. 
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ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728/082-259.

A horzsolás alatt – Vajda Boróka előadói 
estje 

Vajda Boróka A horzsolás alatt című előadói estjére 
várják a nagyérdeműt augusztus 6-án, szerdán 19 
órától a marosvásárhelyi Ariel Ifjúsági és Gyermek-
színház kistermébe. A Mikházi Csűrszínházi Egyesü-
let szervezésében a Csűrszínházi Napok keretében 
műsorra tűzött, betegség miatt elmaradt előadáson 
Vajda Boróka saját, zenével és drámai eszközökkel 
ötvözött verseit ismerhetik meg a jelenlevők. A pro-
dukció visszatekintés a gyermek-, kamasz- és felnőtt-

kor küzdelmeire, egyfajta lírai párbeszéd az „én”-nel 
és a hallgatósággal. Szakmai tanácsadó: Molnár 
Bence. Jegyfoglalás a 0744-604-244-es telefonszá-
mon, jegyváltás a helyszínen.  

Szovátán a Mezőség mosolya  
Augusztus 7-én, csütörtökön 20 órától a szovátai am-
fiteátrumban mutatja be a Maros Művészegyüttes a 
Mezőség mosolya című folklórelőadását. A műsorban 
a Mezőség, azon belül a Borsa völgyének táncai és 
zenéi láthatók, hallhatók. Megidézett falvak: Alsótők, 
Girolt, Bonchida, Válaszút, Kide, Bálványoscsaba, 
Szék, Mezőkeszü, Magyarpalatka. Énekel: Kásler 
Magda, muzsikál a Maros Művészegyüttes zenekara.

RENDEZVÉNYEK

naptár
A U G U S Z T U S

5 
KEDD

6:08 
20:48

18:42 
2:18

 A nappal hossza: 
14 óra 40 perc

Ma KRISZTINA,  
holnap BERTA, BETTINA napja 

Az év 217. napja,  
hátravan 148 nap

Isten éltesse!

Többnyire napos 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  30 °C 
min.: . . . .  17 °C

I D Ő J Á R Á S

BERTA:  germán eredetű, jelen-
tése: fényes, tündöklő, híres. A 
német -bert elemet tartalmazó női 
nevek (pl. Alberta) beceneve is 
lehet 
BETTINA: a Betta név olasz ere-
detű továbbképzése.

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. augusztus 4.

1 € 5.0742 lej
1 $ 4.3864 lej

100 Ft 1.2749 lej
1 g arany 473.7182 lej

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.

Zárva lesz a Merészség utcai adóhivatal 
Augusztus 6-tól, szerdától 25-éig, hétfőig felújítási mun-
kálatok miatt zárva lesz a Marosvásárhelyi Helyi Adóigaz-
gatóság Merészség utca 19. szám alatti hivatala. Ebben 
az időszakban a Győzelem tér 3. és a Hangya utca 2. 
szám alatt lehet befizetni az adókat hétfőn és szerdán 8 
órától 14 óráig, kedden és csütörtökön 15.30-ig, pénteken 
13.30-ig – tájékoztat közösségi oldalán a Marosvásárhelyi 
Polgármesteri Hivatal.  

Fizi Miska a világűrben – Maroskeresztúron 
A Fizi Miska a világűrben című előadásra várják a gyer-
mekeket augusztus 6-án, szerdán 18 órától a maroske-
resztúri kultúrházba. Gyermekeknek a belépőjegy 10 lejbe, 
felnőtt kísérőiknek 3 lejbe kerül. A jegyeket előadás előtt 
egy órával a helyszínen kezdik értékesíteni. Az érdeklődők 
az esemény Facebook-oldalán kommentben regisztrálhat-
nak annak érdekében, hogy biztosan helyet kapjanak. 

Ingyenes „színház” a lakótelepeken 
Augusztus 3-tól szeptember 7-ig a Színház a tömbház előtt 
címet viselő projekt keretében Marosvásárhely lakótelepein 
vadonatúj előadást mutatnak be, egy pezsgő történetet, tele 
humorral, nyüzsgéssel és meglepetésekkel. Az előadások 
időpontja és helyszíne: augusztus 5., kedd (ma): Egyesülés 
negyed, Decebal utca; augusztus 11., hétfő: Kornisa/No-
vember 7. negyed, egyetemi campus; augusztus 13., 
szerda: Kövesdomb, Furnica park; augusztus 15., péntek: 
Meggyesfalva, Nagydisznódi utca; augusztus 19., kedd: 
Kárpátok sétány; szeptember 7., vasárnap: a várban; szep-
tember 21., vasárnap: Kornisa negyed, egyetemi campus. 
Minden előadás 19 órakor kezdődik, a megtekintésük in-
gyenes. A Színház a tömbház előtt projektet az AWAKE 
Kulturális Egyesület szervezi a FACEM kulturális szerve-
zettel együttműködésben. Társtámogató Marosvásárhely 
Polgármesteri Hivatala és a Maros Megyei Tanács. 

Jazzest a várban 
A marosvásárhelyi vár udvarán zajló jazzestek sorozata 
augusztus 9-én, szombaton 19 órától az Edina Qiuntet, 
valamint a David Berkman Trio koncertjével folytatódik. Az 
Edina Quintet produkciója az énekesnő, Fodor Edina 
finom, érzéki hangja köré épül, és egy könnyed, mégis 
gazdag zenei világot tár a közönség elé. Az együttes re-
pertoárjában a bossa nova lágy dallamai, a swing lendü-
lete és a magyar jazzslágerek találkoznak. A zenekar 
tagjai nemzetközi színt hoznak a színpadra: David Luca 
fiatal, ígéretes zongorista, aki jelenleg Hollandiában tanul, 
Cristi Copaciu pedig Bukarest és Franciaország között in-
gázó, sokoldalú gitáros. A David Berkman Triót a nemzet-
közileg elismert zongorista és zeneszerző, David 
Berkman, a nagybőgőn és basszusgitáron játszó, Bécs-
ben élő, román származású Michael Acker és Gabi Matei 
dobos, a román jazz új generációjának egyik legerőtelje-
sebb képviselője alkotja. Az együttes koncertje az impro-
vizáció, a technika és az érzelmek harmonikus 
találkozása. A belépés ingyenes. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 

M E G Y E I  H Í R E K

Korunk – augusztus 
Magyar történelem: a „válogatott 11”  

Szinte lehetetlenre vállalkozik az, aki a több mint 1000 év magyar tör-
ténelmét kívánja bemutatni egyetlen lapszámban, hiszen a magyar 
nép történelme – több más népéhez hasonlóan – bővelkedik olyan 
nagy fordulatokban, alapvető átalakulásokban, amelyeket a külső 
és/vagy belső körülmények megváltozása idézett elő. 

A sok lehetséges megoldás közül az 
olyan lényeges fordulópontok felvázo-
lását választottuk, amelyek egyidejű-
leg jelentettek véget és kezdetet – az 
államalapítástól a rendszerváltásig. 

Az államalapítást követő félezer 
évben a Magyar Királyság Európa je-
lentős hatalma lett, s minden szem-
pontból idomult a fejlettebb Nyugat 
kultúrájához. Az Oszmán Birodalom 
hódító törekvései a 16. század első 
harmadában megszakították ezt a nem 
töretlen, de egészében mégis eredmé-
nyes felzárkózási politikát. Ez a ma-
gyar történelem szintén nagy 
fordulópontja, amelynek következté-
ben a Magyar Királyság három részre 
szakadt, s a 17. század végéig ez a 

három országrész külön úton járt. 
Ennek következményei a mai napig 
éreztetik hatásukat. A fordulópontot az 
ország török uralom alóli felszabadu-
lása, az addig szétszakított országré-
szek részleges újraegyesítése és a 
Habsburg Birodalomba való integrá-
lása jelentette. A következő kétszáz 
évben a Magyar Királyság ennek az 
európai nagyhatalomnak a részeként 
fejlődött – ismét az európai tendenci-
áknak megfelelően. Szintén forduló-
pontként értelmezhető 1848–1867, 
amikor a Magyar Királyság rendi-fe-
udális államból polgári állammá ala-
kult. A születési előjogok megszűntek; 
jogi értelemben mindenki egyenlő lett, 
a nemesi diétát a népképviseleten ala-

puló parlament váltotta fel. Nagy vál-
tozást jelentett a Habsburg Monarchia 
felbomlása az I. világháború végén, s 
a Magyar Királyság feldarabolása 
1920-ban, amiből a magyarság egy-
harmadának idegen uralom alá kerü-
lése következett. Ezt követte 1945, 
amikor Magyarország közel fél évszá-
zadra a Szovjetunió informális biro-
dalmának része lett, s ennek követ- 
keztében belső viszonyait is szovjeti-
zálták. Majd következett 1956. Az 
utolsó, 1989–90-es nagy változást a 
Szovjetunió meggyengülése, majd fel-
bomlása és a hidegháború amerikai 
győzelemmel történő befejeződése 
idézte elő. Az addigi diktatúrát parla-
mentáris demokrácia, az állami terv-
gazdálkodást magántulajdonra épülő 
piaci viszonyok, a marxizmus domi-
nanciáját szellemi pluralizmus váltot-
ták fel. Az összeállítás ezeknek a 
fordulópontoknak a mibenlétét tag-
lalja. 

Családi nap Mikházán 

A Maros Megyei Múzeum szerve-
zésében augusztus 9-én, szombaton 
családi napon lehet részt venni a mik-
házi régészeti parkban. A 10 és 17 óra 
között zajló program interaktív tevé-
kenységeket, játékokat, műhelyfog-
lalkozásokat, tematikus kiállítást és 
bemutatókat foglal magába kellemes, 
kötetlen hangulatban, minden korosz-
tály számára. A rendezvény központi 
tematikája az ókori római vallás, az 

érdeklődők betekintést nyerhetnek az 
akkori rituálék világába. A gyer-
mekek és felnőttek számára szerve-
zett oktatóműhelyek lehetőséget 
nyújtanak egykori római tevékenysé-
gek kipróbálására, a feltárt leletek ih-
lette dísztárgyak készítésére, va- 
lamint olyan játékokra és oktatótevé-
kenységekre, amelyek a kicsiket az 
ókori Róma hangulatába repítik. Az 
esemény partnere a Milites Marisen-

sis Egyesület, amely történelmi re-
konstrukciókkal és izgalmas bemuta-
tókkal idézi meg a római kort. Az 
eseményen vezetett séták is lesznek a 
mikházi régészeti lelőhelyre. A régé-
szek a helyszínen mesélnek a legú-
jabb felfedezésekről és arról, hogy 
Mikháza a római limes részeként mi-
lyen fontos szerepet játszott a Római 
Birodalom határainak védelmében. A 
belépés ingyenes. 

Fotó: Újvári Dorottya (archív)
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Nemrég elkezdték keresni a kormánykoalíció tagja-
inak titkos csontvázait. Minden Bolojan korábbi, ide-
iglenes elnöki tanácsadójával, Dragoș Anastasiuval 
kezdődött, aki később miniszterelnök-helyettes lett, 
majd az ANAF-nál indított vesztegetési ügy buktatta 
meg.  

Később más bűnösök, netán ártatlanok következ-
tek…  

Jogos kérdés, hogy mennyire súlyos, hogy a román 
állam csúcsán zsarolható politikusok/személyek vannak 
kulcspozíciókban? 

Ezekre a valódi válaszok, ha valaki megadná őket, 
felvilágosíthatnák az embereket, akik dühösek és elé-
gedetlenek amiatt, hogy évtizedek óta rosszul mennek 
a dolgok Romániában! 

Folyik a háború a „kormányosok” között, akik el 
akarják vágni a köldökzsinórt az állami költségvetést 
állandóan elsikkasztó kullancsok, opportunisták, poli-
tikai haszonélvezők között, és azok között, akik nem 
akarják, hogy a gazdagok asztalánál zavarják őket. 

Az ország fosztogatói nem félnek túlságosan attól 
sem, hogy elkapják, és a bíróság elítéli őket. Évtizedek 
óta tartó fosztogatásokban van tapasztalatuk, amelye-
ket büntetlenül és pénzzel a zsebükben megúsztak. 

A korrupt politikusoknak a szegénység a legnagyobb 
rémálmuk. Pénz és vagyon nélkül, a múlandó hatalmak 
nélkül senkik lennének, névtelenségbe süllyednének, el-
felejtenék, megvetnék őket! 

Az ország vezetésében történt politikai változással, 
Nicușor Dan elnökké és Ilie Bolojan miniszterelnökké 
választásával azt hittük, olyan emberek, akik tehetnek 
valami pozitívat Románia számára. Az emberek tudták, 
hogy hatalmas összegeket lopnak, de sokan nem is sej-
tették, milyen súlyos a jelenség. Kiderült, a nemzeti 
rablás mértéke határtalan, és úgy tűnik, soha nem fog 
megállni. Közben a rablók „nemzeti szolidaritásra” 
szólítanak fel. 

Az ország gazdag kifosztói, akik továbbra is nagyon 
jól fognak élni, köztük és a támogatásra szoruló több-
ség között egyre nagyobb a szakadék. 

Ez a több mint „eredeti demokrácia” lehetővé tette 
azok számára, akik „diktatúrát” kiáltanak, hogy roko-
nokból, férjekből, feleségekből, szeretőkből, bűnözők-
ből, többé-kevésbé képzett emberekből álló politikai 
pártokat hozzanak létre, részt vehessenek a választá-
sokon, és megválaszthassák őket a román és az európai 
parlamentbe, de indulhassanak Románia elnöki poszt-
jáért is. 

Az abnormalitás, a szélsőségesség, a butaság pél-
dátlan méreteket öltött.  

Csak remélhetjük, hogy legyőzhetők lesznek valaha.

Dilemmázás
(Folytatás az 1. oldalról)

Beidézték a volt elnökjelöltet  
a legfőbb ügyészségre 

Călin Georgescu volt államelnökjelölt hétfő reggel megjelent a legfőbb 
ügyészségen, ahová beidézték az alkotmányos rend elleni cselekmények-
kel kapcsolatos ügyben, amelyben Horațiu Potra zsoldoscsapatának tag-
jaival együtt érintett. 

Ügyészségi források korábban azt 
nyilatkozták, azért idézték be, hogy kö-
zöljék vele: megváltoztatták az egyik 
bűncselekmény besorolását, így ebben 
az ügyben nem az alkotmányos rend el-
leni kísérlet miatt, hanem az alkotmá-
nyos rend elleni bűncselekményekre tett 
kísérlet elkövetésében való bűnrészes-
ség miatt vizsgálják. 

Az ügyészség azt követően változtatta 
meg a bűncselekmény besorolását, hogy 
múlt pénteken kihallgatta a Horațiu Potra 
zsoldoscsapatának 18 tagját. 

A legfőbb ügyészség hétfőn kiadott 
közleménye megerősíti ezt. E szerint az 
üggyel foglalkozó ügyész hétfőn elren-
delte az egyik gyanúsított esetében a 
bűncselekmény jogi minősítésének meg-
változtatását az alkotmányos rend elleni 
cselekmény elkövetésére való felbujtás 
bűncselekményéről alkotmányos rend 

elleni cselekményekre tett kísérlet elkö-
vetésében való bűnrészesség bűncselek-
ményére. 

Georgescu körülbelül fél órát töltött 
az ügyészségen, majd távozott. A rá vá-
rakozó újságírók azon kérdésére, hogy 
miért idézték be, Georgescu így vála-
szolt: „Az emberek terveket szőnek, 
Isten pedig mosolyog, és eljön a pillanat, 
amikor Isten mattot ad ennek a mozga-
lomnak, ennek a helyzetnek, és a kérdé-
sem az, hogy a sakktábla melyik 
bábujával fog Isten mattot adni?”. 

A legfőbb ügyészség székhelye előtt 
több tucat Georgescu-szimpatizáns gyűlt 
össze, köztük a Románok Egyesüléséért 
Szövetség (AUR) több parlamenti kép-
viselője. 

Az ügyészek szerint Horațiu Potra és 
zsoldoscsapata a múlt év végi elnökvá-
lasztás érvénytelenítése után megpróbált 

beszivárogni az utcai tüntetésekbe, hogy 
káoszt teremtsen. 

Az akciótervet Călin Georgescu és 
közeli ismerősei dolgozták ki közvetle-
nül az elnökválasztás érvénytelenítése 
után a ciolpani-i farmon december 7-én 
szervezett titkos találkozón. 

Potra és zsoldosai december 8-án Bu-
karestbe utaztak, hogy destabilizáló ak-
ciókat szervezzenek a fővárosban, de 
útközben a rendőrök elfogták és őrizetbe 
vették őket. Utólag a bíróság szabadon 
engedte a zsoldosvezért, arra hivat-
kozva, hogy nem közveszélyes. 

Călin Georgescut július 2-án a leg-
főbb ügyészség már bíróság elé állította 
egy másik ügyben. A vádhatóság akkori 
közleménye szerint népirtásért, emberi-
esség elleni bűncselekményekért és há-
borús bűncselekményekért elítélt 
személyek kultuszának nyilvános nép-
szerűsítésével, valamint fasiszta, legio-
nárius, rasszista vagy idegengyűlölő 
nézetek és tanok nyilvános népszerűsí-
tésének folytatólagosan elkövetett bűn-
cselekményével vádolják. (Agerpres) 

Az Egyesült Államok  
meghosszabbíthatja az átmeneti kereskedelmi 

megállapodást Kínával 
Az Egyesült Államok meghosszabbíthatja az átmeneti 
kereskedelmi megállapodást Kínával – közölte az 
Egyesült Államok kereskedelmi képviselője vasárnap. 

Jamieson Greer nagykövet a CBS televízió heti politikai 
elemzőműsorának adott interjúban jelentette be, egyeztetése-
ket folytatnak arról, hogy – a kínai kormánnyal zajló keres-
kedelmi tárgyalásokra való tekintettel – meghosszabbítsák az 
átmeneti vámmegállapodást a csökkentett vámokkal. A dip-
lomata pozitívnak értékelte a kínai féllel több szinten is zajló 
egyeztetéseket. 

Elmondta, hogy a kínai fél kezdeményezte az eredetileg 
augusztus 12-i határidő meghosszabbítását – amit Donald 

Trump amerikai elnök kijelölt –, ameddig eredetileg érvény-
ben vannak az átmeneti vámtarifák a két ország között. 

A kereskedelmi képviselő ugyanakkor hangsúlyozta, senki 
nem akarja, hogy a vámok ismét megugorjanak, és elérjék a 
84 százalékos korábban bejelentett szintet. 

Elmondta, hogy a múlt héten Stockholmban tartott tárgya-
lási fordulón kiemelt figyelem volt a ritka földfémek és mág-
nesek zavartalan áramlásának biztosításán, amelyek 
kitermelése felett Kína gyakorol ellenőrzést. 

Jamieson Greer hangsúlyozta, hogy az amerikai kormány 
biztosítani akarja ezen ásványok folyamatos szállítását Kíná-
ból, valamint a kapcsolódó ellátási lánc zavartalan működését. 
(MTI) 

Donald Trump megerősítette, hogy a héten 
Oroszországba látogat a különmegbízottja 

Donald Trump amerikai elnök meg-
erősítette, hogy különmegbí-
zottja, Steve Witkoff a héten 
Oroszországba látogat, miután ul-
timátumot adott az orosz elnök-
nek az ukrajnai háború befe- 
jezésére. 

A megbízott látogatására „azt hiszem, 
a jövő héten, szerdán vagy csütörtökön” 
kerül sor – mondta az amerikai elnök az 

újságíróknak vasárnap. Közölte azt is, 
hogy két amerikai atom-tengeralattjáró 
most is a térségben van a múlt heti fej-
lemények után.  

Korábban Donald Trump a hét végéig 
szabott határidőt Oroszországnak, hogy 
tegyen lépéseket az ukrajnai háború be-
fejezésére, különben új szankciókkal 
kell szembenézniük. 

Vlagyimir Putyin orosz elnök már 
többször is találkozott Steve Witkoffal 

Moszkvában. Arra az újságírói kérdésre, 
hogy mi Witkoff üzenete Moszkvának, 
és hogy Oroszország tehet-e valamit a 
szankciók elkerülése érdekében, Trump 
így válaszolt: „Igen, kössön alkut, hogy 
ne kelljen többé embereket ölni”. 

Donald Trump emellett azt is mondta, 
hogy másodlagos vámokat vet ki az 
Oroszországgal továbbra is kereskedő 
országokra, így Kínára és Indiára.  
(MTI) 

Izrael a Nemzetközi Vöröskereszthez fordult  
a túszok érdekében 

Benjámin Netanjáhú izraeli miniszterelnök a Nemzetközi Vöröskereszthez 
fordult a gázai övezetben fogva tartott izraeli túszok érdekében – jelen-
tette a jeruzsálemi miniszterelnöki hivatal hétfőn. 

Benjámin Netanjáhú miniszterelnök 
a Nemzetközi Vöröskereszt helyi misz-
sziójának vezetőjével, Julien Larisson-
nal beszélt vasárnap, miután látta az 
iszlamista terrorszervezetek fogságában 
élő két csontsovány túszról készült vi-
deófelvételeket. Az izraeli kormányfő a 
nemzetközi szervezet közbenjárását 
kérte, hogy azonnal biztosítsanak élel-
met és orvosi ellátást az elrabolt izraeli 
túszok számára. 

A miniszterelnök azt mondta Laris-
sonnak, hogy miközben a Hamász álhí-

reket terjeszt világszerte a palesztinok 
éheztetéséről, „valójában a túszainkat 
éheztetik módszeresen, brutális testi és 
lelki bántalmazás mellett. A világ nem 
nézheti tétlenül ezeket a megrázó képe-
ket, amelyek a náci bűntetteket idézik”. 

Netanjáhú felszólította a nemzetközi 
közösséget, hogy ítélje el a Hamász és 
az Iszlám Dzsihád terrorszervezeteket, 
és szüntesse meg közvetlen és közvetett 
támogatásukat. Hangsúlyozta, hogy 
ezen szervezetek tevékenysége sérti a 
nemzetközi jogot és a Genfi Egyez-

ményt. 
Julien Larisson kifejezte szervezeté-

nek aggodalmát a napokban nyilvános-
ságra hozott felvételek kapcsán, 
amelyek az izraeli túszok gázai fogságát 
mutatják be, és elmondta, megérti a fog-
lyok családjainak fájdalmát. „A Nemzet-
közi Vöröskereszt megdöbbent a 
nyilvánosságra hozott borzalmas vide-
óktól, melyek súlyos bizonyítékai az 
életveszélyes helyzetnek, amelyben a tú-
szokat fogva tartják. Emberséges bánás-
módban és megfelelő körülményekben 
kellene részesülniük. Sürgősen meg kell 
kapniuk a szükséges orvosi ellátást” – 
mondta Larisson a ynet értesülése sze-
rint. (MTI) 

Országszerte meleg lesz a következő 
két hétben 

Országszerte meleg lesz a következő két hétben, 
záporok, zivatarok csak ennek a hétnek az első fe-
lében várhatók – derül ki az Országos Meteoroló-
giai Szolgálat (ANM) kéthetes előrejelzéséből. A 
hétfői prognózis szerint Erdélyben és Máramaros-
ban csütörtökig 27-28 Celsius-fok, az azt követő na-
pokban pedig 29-31 fok körül alakul a nappali 
csúcsértékek regionális átlaga. Éjszaka 11-15 fokig 
hűl le a levegő. Záporok, zivatarok a hét első nap-
jaiban várhatók, ezt követően csekély a kialakulá-
suk esélye. A hegyekben a hét első napjaiban 
18-20 fok, majd 20-22 fok körül alakulnak a maxi-
mumok, éjszaka pedig 10-12 fokig hűl le a levegő. 
Záporok, zivatarok csütörtökig várhatók. (Agerpres) 

Előzetesben a Duna-deltában történt 
balesetben érintett sétahajó vezetője 

Elrendelte hétfőn a bukaresti ítélőtábla a négy ha-
lálos áldozatot követelő duna-deltai balesetben 
érintett sétahajó vezetőjének előzetes letartóztatá-
sát. A fővárosi katonai törvényszék július 31-én ha-
tósági felügyeletet rendelt el a férfi ellen, az 
ügyészek azonban megfellebbezték a döntést, és 
az ítélőtábla a javukra döntött, így a férfi vizsgálati 
fogságba kerül. A Sulinán katonaként dolgozó 
I.C.A.-t gondatlanságból elkövetett emberöléssel 
gyanúsítják a katonai ügyészek. A vádhatóság ko-
rábbi közleménye szerint a baleset napján I.C.A. a 
hajózási szabályzat több előírását is megszegte. A 
turistákat szállító sétahajó múlt hétfőn borult fel a 
Sulina-ágon, a Mosura-öböl térségében, ahol a bal-
eset bekövetkeztekor 1,5-2 méteres hullámok vol-
tak a viharos időjárás miatt. (Agerpres)
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Nyári diáktábor  
Kuszálik Péter  

Csütörtöki program: bicajjal elgurulok az 
állomásig, mert csak az ottani ’trafikban’ 
árulják a kedvenc hetilapomat. Itthon kitere-
getem a konyhaasztalra, megjelölöm a nívó-
sabb cikkeket, s a hét folyamán elolvasok 
néhányat, mert nem mindegyik fontos. A 
címlapon Spiró György arcképe; a vele ké-
szült interjú címe: Nem lehet a végsőkig fe-
szíteni a húrt (Magyar Hang, 30. sz.). A 
dölyfös országnagyokról beszél; ezt majd el-
olvasom, mert érdekel. Az utolsó oldalon 
Marabu karikatúrája: Magyar Péter a mólóról 
kiabál a vízen lebegő kishajó felé: „Megjött 
a váltás, Viktor, add át a kormányt!” A kor-
mányállás ajtaja nyitva, Viktor mondja a mel-
lette álló Mészáros Lőrincnek: „Hogy meg 
fog lepődni, amikor majd rájön, hogy a kor-
mánykeréken kívül itt már a legutolsó csava-
rig minden a miénk!” Erről is hallottam már 
muzsikálni, jövő tavasszal majd többet tu-
dunk meg a kormányváltásról. (Ha lesz. Ha 
nem lesz, az se baj: vagy az egyik szurkoló-
tábor fog pezsgőzni, vagy a másik. Scheiss 
egal.)  

A 3. oldalon a Bálványosi Nyári Szabad-
egyetem és Diáktábor eseményeiről írnak rö-
viden, e pár sor olvasván döbbentem rá: 
romlik a látásom. Ugyanis ’Diáktábor’ he-
lyett ’Diktátor’-t olvastam. Az már nem a lá-
tásromlással kapcsolatos, hogy a tábor neve 

is meglepetésként ért, mert én a Tusványost 
használom (Vári Attila Posványost mondott, 
az is jó). Ott is olyan ritmusban gazdagodott 
a kínálat, akár a többi fesztiválon, hírek sze-
rint 500 program keretében 1000 előadó 
nyomta a sódert. A rendezők ne ismernék a 
közmondást: „Aki sokat markol, keveset 
fog”? A tévénken 200 csatorna van: 192-vel 
több a kelleténél, ki győzi azt. Úgy vagyok 
vele, ahogy a kecsua indián a számolással: 
egy, kettő, sok. Ahol kettőnél több van, ott 
nehéz választani. Mázlink van: a magyar po-
litika nem túl komplikált: kormánypárt plusz 
ellenzék. Az állandó viták és balhék miatt a 
napi teendőket sem tudják ellátni. 

A nagyfőnöki előadás előtt civilek beszél-
gettek, egyikük azt mondta: „gondolják át, mi 
lesz ezzel az országgal, ha nem a mostani mi-
niszterelnök fog kormányozni” (Hír TV, júl. 
27.). Nincs az az ember, aki pontos választ 
tudna adni. Kitérő válaszom nekem is van: ha 
élünk, meglátjuk. A ’kormánypárt kontra el-
lenzék’ vita egyre fokozódik, nekem nincs 
más dolgom, mint kivárni a bajvívás eredmé-
nyét. Örök ellenzéki vagyok, csupán arra kell 
ügyelnem, hogy a választás után a győztes-
nek címezzem az észrevételeimet, ne a vesz-
tesnek. Ámde: az ellenzéket elsöprő csapás 
várható. A jelenlegi főnök ismertette a tervet: 
„a digitalisták ott garázdálkodnak az interne-
ten”, ideje leszámolni velük. A saját fegyve-
rükkel (=  más előjelű garázdálkodással) 

győzik majd le az ellenséget. A Főnök bein-
dította a Harcosok Klubját (HK), majd né-
hány hét múlva a Digitális Polgári Köröket 
(DPK), merthogy a békeszerető nagymamák-
hoz nem illik a jatagán és a fokos (a laska-
nyújtó pedig túl analóg a mai digitális 
korban). Évekkel ezelőtt az analóg Polgári 
Körök (PK) számítottak divatosnak, vajon mi 
lett velük? Elő kell venni a régi egyenruhát, 
s egy D betűt hímezni a PK elé. Könnyű 
nekem, mert 1973-ban kiöregedtem a KISZ-
ből, és azóta semmilyen párt dumája nem tu-
dott megszédíteni. 1999-ben megalapítottam 
a Mörfi Barátai Frakciót, de semmi gondom 
a szimpatizánsaimmal (tagok nem lévén), 
mindenki tud magára vigyázni. Én pedig arra 
vigyázok, hogy ne sértsem meg a szimpati-
zánsaim szuverenitását. Nálam is ideje van a 
frissítésnek, az új mozgalom neve és jel-
szava: HÜJE = Használd Ügyesen a Józan 
Eszedet. Tagdíj nincs, gyűlésekre sem kell 
járni. Szájtépés, maszlagolás, luxizás kizárva. 
Nem lesznek csapatépítő táborok, sem fejtá-
gítók. Poloska- vagy kullancsismeretből sem 
kell vizsgázni. A mozgalomban általános az 
egyszemélyi felelősség.  

A Mörfi c. kötetemben jelent meg a 
Trakta: a Vásárhelyi Találkozó tanulságainak 
a szemléje. 1937 őszén 187 érdemdús (ám el-
térő világnézetű) férfiú tanácskozott három 
napon át. Szekciókban tárgyaltak; szövegeket 
olvastak föl, és alapvetéseket vázoltak, majd 
megkeresték a közös nevezőt. Jelentésekbe 
foglalták a szűkkörű vita eredményét. Az 
utolsó napon összetöltötték a szürkeállomá-

nyi párlatokat, majd békességgel elváltak. Az 
alapötlet Tamási Árontól származott, én ab-
szurdnak tartottam az elképzelést: „a Brassói 
Lapokban megjelent cikksorozatában (…) rá-
mutatott a külön utakon való haladás okaira 
és egyben arra, hogy az erdélyi fiatalságnak 
csak egy útja lehet, és ezt meg kell találnia.” 
Mivel nekem (1996-ban) már voltak tapasz-
talataim a ’közös ló’ által kreált gondokról, 
egyből odavágtam: „ne erőltessünk egyetlen 
utat, próbálja mindenki megtalálni a saját ös-
vényét, s haladjon azon, önmaga, családja és 
közössége nagy hasznára és boldogulására”. 
A záródokumentum (= „határozati javaslat”) 
pontokba szedte a tennivalókat. Az alábbi az 
’ugorjuk át az árnyékunkat’ feladattal volt 
egyenértékű. „Népkisebbségi életünket s 
annak minden intézményét és tagjait a nem-
zeti egység gondolata és célja hassa át. Poli-
tikai, gazdasági, közművelődési és egyházi 
intézményeink és azok vezetői között, 
amennyiben hiányzik, becsületes együttmű-
ködés jöjjön létre. Osztály, felekezeti és nem-
zetiségi ellentétek életünkből tűnjenek el.” 
Mivel nem rögzítették, hogy ki, miként, hol,  
mikor és mennyiért tudja ezt (és a többi, 
ehhez hasonló feladatot) megoldani, az egész 
találkozó nem ért többet egy koccintásokkal 
tarkított nótaestnél. Ha a 88 év előtti közös 
ülés egy ’felkészült’ csapat háromnapi vitája 
nyomán ilyen eredményre jutott, mit várha-
tunk el egy sörben lubickoló nyári szabad-
egyetem résztvevőitől? Mondom: 500 
program, 1000 előadó. Dumában világbajno-
kok vagyunk, az tuti.  

Elkezdődött a pótérettségi 
Több mint 800-an vizsgáznak  

Maros megyében 
Augusztus 4-én, hétfőn a román nyelv szóbeli próbájával vette kezdetét az idei pótérettségi. A tan-
ügyminisztérium által jóváhagyott ütemterv szerint a diákok augusztus 4–14. között bizonyíthatják 
tudásukat, a végleges eredményeket pedig augusztus 26-án, kedden teszik közzé.  

Szeredai Vivien  

A román nyelvi kommunikációs készségek felmé-
résére augusztus 4-én és 5-én kerül sor, anyanyelvből 
pedig ugyancsak 5-én bizonyíthatnak a valamely ki-
sebbség nyelvén tanuló diákok. A digitális kompeten-
ciák felmérése augusztus 6-án, az idegennyelv-ismeret 
próbája pedig augusztus 7-én és 8-án zajlik.  

A kompetenciák szóbeli felmérését követően au-
gusztus 11–14. között kerül sor a pótérettségi írásbeli 
szakaszára. Augusztus 11-én, hétfőn román nyelv és 
irodalomból, 12-én a szaknak megfelelő kötelező tan-
tárgyból, 13-án a szaknak megfelelő választott tan-
tárgyból, 14-én pedig anyanyelvből bizonyíthatnak a 
diákok.  

A vizsgák eredményeit augusztus 18-án, hétfőn 
délig teszik közzé – a dolgozatok megtekintésére, il-

letve az óvások benyújtására ugyanaznap, valamint 
19-én és 20-án lesz lehetőség. Az óvások utáni vég-
leges eredményeket augusztus 26-án, kedden hozzák 
nyilvánosságra – írja az Agerpres.  

A tanügyminisztérium tájékoztatása szerint orszá-
gosan 30.200-an iratkoztak be a pótérettségire: 
18.200-an a frissen végzettek közül, 12 ezren pedig 
korábbi évekből. A diákoknak a korábban elért ered-
ményeiktől függően kell részt venniük a próbákon – 
csak azokból a tantárgyakból kell újravizsgázniuk, 
amelyekből nem érték el az átmenő jegyet (5-ös), il-
letve abban az esetben, ha az átlaguk nem érte el a  
6-ost. Összesen több mint 5 ezer olyan diák van, aki 
a szóbeli kompetenciák felmérésén is részt vesz. 
Maros megyében 862 diák iratkozott be a pótérett-
ségire, közülük 59-en vesznek részt a szóbeli vizs-
gákon is. 

RMDSZ-es kormányfőtitkár-
helyettest és államtitkárt 

nevezett ki a kormány 
Az RMDSZ részéről Faragó 
Péter Arad megyei politikust 
nevezte ki kormányfőtitkár-
helyettessé a bukaresti kor-
mány. Ötvös Koppány Bulcsú a 
művelődési minisztérium ál-
lamtitkára lett. 

A Hivatalos Közlönyben pénte-
ken közzétett döntés szerint Faragó 
Péter államtitkári rangban tölti be a 
kormányfőtitkár-helyettesi tisztsé-
get – számolt be az Agerpres hír-
ügynökség. 

Az államháztartási hiány miatt 
augusztus elsejétől megszorításokat 
életbe léptető és az államapparátus 
leegyszerűsítésén dolgozó Bolojan-
kabinet hangsúlyozta: a csütörtöki 
kormányülésen létrehozott új kor-
mányfőtitkár-helytettesi tisztséget 
valójában egy államtitkári poszt át-
alakításával hozták létre, így nem 
jelent pluszköltséget. 

Faragó Péter az RMDSZ Arad 
megyei szervezetének az elnöke. 
Két képviselői mandátumot vitt 
végig a bukaresti parlamentben 
2016 és 2024 között, de a legutóbbi 
parlamenti választásokon nem sike-
rült újabb mandátumot szereznie. 

Kinevezésével kiegészül a kor-
mányfőtitkárság munkatársainak 
száma: a miniszteri rangú kor-
mányfőtitkár mellett három állam-
titkári rangú kormányfőtitkár- 

helyettes dolgozik az apparátus-
ban. A Bolojan-kabinetbe pénte-
ken egy másik magyar politikus is 
került a marosvásárhelyi Ötvös 
Koppány Bulcsú (fotó) személyé-
ben, akit a művelődési miniszté-
rium államtitkárává neveztek ki. A 
történész eddig a Maros Megyei 
Múzeumot vezette. 

A kormánykoalíció tagjaként az 
RMDSZ-nek három képviselője 
van a Bolojan-kormányban Tánczos 
Barna miniszterelnök-helyettes, 
Cseke Attila fejlesztési miniszter és 
Demeter András művelődési mi-
niszter személyében. (MTI) 

Illusztráció Fotó: Nagy Tibor

Fotó: Nagy Tibor (archív)

Megkezdődött a veszélyes hordalék 
eltakarítása a Békási-víztározónál 

Megkezdődött a veszélyes hordalék eltakarítása a Békási-víztározó 
északi végén, ahol több száz tonnányi fahulladék, háztartási szemét, épí-
tőanyag és rengeteg állattetem gyűlt fel a múlt heti árvíz következtében – 
közölte hétfőn a Neamţ megyei prefektusi hivatal. 

A munkálatokban a Békási-víztározót kezelő, a romániai vízi erőmű-
veket üzemeltető Hidroeletrica vállalat, a regionális vízügyi igazgatóság 
és a Romsilva állami erdészet mintegy 30 szakembere vesz részt, akik 
több markolót, darut, rönkszállítót és vízi járművet használnak a takarítás 
során. 

A Békási-víztározóba került, a hajózás biztonságát is veszélyeztető 
ökológiai veszélyforrás eltakarítása várhatóan több hetet vesz majd 
igénybe. (MTI) 
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Haferland napok az Erdélyi-dombvidéken 

Egykori szász hagyományok felelevenítése  
Július 31. és augusztus 3. között a 13. alkalommal szervezte meg 
több alapítvány Brassó, Szeben és Maros megyében levő szász fal-
vakban a Haferland eseménysorozatot, amelynek célja a hagyo-
mány felélesztése és ápolása a szászok által egykor lakott 
falvakban.  

Haferland (Zabföld) a Segesvár 
és Kőhalom között levő települése-
ket öleli fel. A név eredete is a ha-
gyományos gazdálkodásig nyúlik 
vissza, ugyanis ezen a vidéken a 
szászok legfontosabb mezőgazda-
sági terménye a zab volt, amelyet 
abrakként értékesítettek a nagyobb 
városokban, mint Brassó, Nagysze-
ben, Segesvár, hiszen egykor lóval 
közlekedtek, így nagy igény volt a 
zabra. Az első Haferland rendez-
vényt 2012 nyarán szervezte meg 
Michael Schmidt, az MHS Holding 
és az M&V Schmidt Alapítvány el-
nöke, akihez társult Peter Maffay, a 
Tabaluga Alapítvány elnöke. Mind-
ketten erdélyi szászok, akik kiván-
doroltak, és a rendszerváltás után 
hazatérve kezdeményezték az ese-
ménysorozatot. Arra törekedtek, 
hogy a még megmaradt népvisele-
tet, néptáncot felelevenítsék, és ezt 
gasztronómiával társítva turisztikai 
kínálatként értékesítsék. Emögött 
az állt, hogy a népéletet tükröző, 
még megmaradt tárgyakból állandó 
kiállítást hozzanak létre (amely 
utólag Szászfehéregyházán sike-
rült), és hozzájáruljanak az erőd-
templomok, valamint a jellegzetes 
szász házak felújításához. (Az 
utóbbiakban igen sokat segített Ká-
roly herceg, a mostani III. Károly 
angol király, aki, mint ismeretes, 
alapítványával lelkesen az ügy 
mellé állt.)  

Míg az első rendezvényre alig 
pár százan, nagyrészt hazatért szá-
szok gyűltek össze, addig a 10. ren-
dezvényen 37.500 látogatót 
számoltak, köztük a szászok mellett 
hazai és külföldi turistákat egyaránt. 
Az idei rendezvény újdonsága volt, 
hogy a Carpathian Travel Központ 
és a Visit Szeben egy hop-on, hop-
off autóbuszjáratot is indított az ér-
deklődőknek az esemény 
helyszíneire.  

A rendezvény július 31-én az er-
kedi (Maros megye) evangélikus 
templom kertjében kezdődött, ahol 
a hagyományos fúvószenekar mel-
lett a nagyszebeni Német Ifjúsági 
Fórum néptánccsoportja is bemutat-
kozott. Aznap délután a segesvári 
TACT színház a gyerekeknek be-
mutatta a Piroska és a farkas mesét. 
A rendezvény délután Rádoson 
folytatódott, ahol kézműves-tevé-
kenységeket szerveztek. Pénteken a 
szászkézdi templomban és a pa-
rasztvárban szerveztek zenés talál-
kozót és idegenvezetést, délután a 
Brassó megyei Mesén volt a hivata-
los megnyitó, ahol a hivatalos be-
szédeket követően a szászsebesi 
tánccsoport lépett fel. Itt népviseleti 
és kézműves termékek bemutatója 
is volt. 19 órától a miklóstelki Do-
minic Butikban Luiza Zan közis-
mert jazzénekes lépett fel, itt 
hagyományos szász ételeket is meg 
lehetett kóstolni. Szombaton Nagy-

búnban és Szászhomoródon folyta-
tódott a rendezvény, mindkét he-
lyen néptánccsoportok léptek fel, 
gyerekelőadások voltak, és kézmű-
ves műhelyeket is szerveztek. Ho-
moródon a szomszédságok 
gasztronómiai vetélkedőt is tartot-
tak. Kora délután a kőhalmi evan-
gélikus templomban az 
istentisztelet után orgonahangver-
seny volt, amelyen Michael Zikeli 
zeneszerzőre emlékeztek, majd 
Kiss Loránd restaurátor bemutatta a 
templomban feltárt és restaurált fal-
festményt. Az idei rendezvény kie-
melt eseménye a hagyományos 
szász bál volt a szászkeresztúri 
evangélikus templom helyreállított 
csűrjében. Vasárnap Szászkeresztú-
ron folytatódott a rendezvény a 
templom melletti réten és az erőd-
templom udvarán, ahol szintén nép-
táncelőadás és fúvószenekari, 
gyerekszínházi előadás és filmvetí-
tés volt, és itt is fellépett Luiza Zan 
és együttese. Délután pedig szal-
makalap- és hagyományos szász 
bútorfestő, illetve varróműhelyek-
ben fogadták az érdeklődőket, 
ugyanitt zabkalászból koszorúkat is 
fonhattak a kisebbek. Délután a 
szászfehéregyházi szomszédság 
kórusa lépett fel az evangélikus 
templomban, ahol a szervezet be-
mutatta a sajátos népviseletet. Ca-
roline Fernolend a szász házak 
renoválását támogató Mihai Emi-
nescu Trust 25 éves tevékenységé-
ről is tartott bemutatót. Az 
eseménysorozat a 160-as szám alatt 
levő ház csűrjében szervezett zenés 
esttel, Johann Markel koncertjével 
zárult.  

A szervezők remélik, hogy egyre 
több érdeklődőt tudnak megmoz-
gatni, és így élővé tehetik e vidéket. 
Az a szándékuk, hogy a jelenleg 
más nemzetiségek által lakott tele-
püléseken ne haljon ki a szász kul-
túra és hagyomány, ennek 
ápolásával pedig kereseti forrást te-
remtsenek a falubelieknek, hiszen 
rohamosan néptelenednek el e tele-
pülések, és romossá válnak a gon-
dozatlan erődtemplomok és a szász 
házak, holott e vidék igen gazdag 
épített örökséggel rendelkezik. A 
Nagy-Küküllő és az Olt által beha-
tárolt Hortobágyon (bazinul Hârti-
baciului) különösen szép, legelők 
által tarkított dombvidéken évszá-
zadok óta éltek szászok, magyarok, 

románok és romák. Ezen a vidéken 
öt, az UNESCO világörökségi listá-
ján levő műemlék templom talál-
ható, ezenkívül még mintegy 60 
erődtemplom, kastélyok, udvarhá-
zak és sajátos építésű települések. 
Eddig mintegy 500 kilométer tu-
risztikai gyalogos- és kerékpárútvo-
nalat építettek ki, köztük az erre 
haladó Via Transilvanicát is, amely 
egyre népszerűbb. A rendezvény 
mindezekre a lehetőségekre hívja 
fel a figyelmet, kiaknázva ezt a sa-
játos kulturális sokszínűséget – ál-
lítják a szervezők, akik 
elkötelezettek arra is, hogy minden 
évben valami érdekességgel, újdon-
sággal gazdagítsák a Haferland 
napok kínálatát. (vajda)  

A testvérkapcsolat egyik kiemelkedő eredménye 
Zárult a 20. színjátszó tábor 

Huszadik alkalommal került sor az erdőszentgyörgyi Bodor Péter 
Művelődési Egyesület által szervezett nyári színjátszó táborra Kő-
rispatakon, idén is közel száz részt vevő diákkal, a helyi pedagó-
gusok és a celldömölki színészek lelkes hozzáállásával. 

Gligor Róbert László   

A színjátszás eszközeivel nagyon 
hatékonyan fejleszthető a gyer-
mekek személyisége, ezért is foglal-
koznak következetesen diákszín- 
játszással az erdőszentgyörgyi lí-
ceum pedagógusai. Az első néhány 
alkalommal nem Kőrispatak volt a 
táborozás helyszíne, mégis a köztu-
datban a kőrispataki nyári színjátszó 
tábor néven vált ismertté. Kezdetben 
Bözöd, majd Erdőszentgyörgy és 
Jobbágyfalva adott otthont a rendez-
vénynek, de a tábor népszerűsége 
egyre nőtt, így olyan helyszín után 

kellett nézni, ahol népesebb gyerek-
sereg is elfér kényelmesen és bizton-
ságosan. Így választották Kőris- 
patakot, és végül maradtak is Szőcs 
Lajos és családja panziója mellett.  

A nyári színjátszó tábort a ma-
gyarországi testvérváros, Celldö-
mölk színházának ösztönzésére 
indították el Erdőszentgyörgyön, és 
immár a huszadik tábornak is a 
színház biztosítja a szakmai oktató-
gárdát. Lassanként az egykori tábo-
rozókból színészhallgatókká, illetve 
színészekké vált erdőszentgyörgyi 
diákok is visszatérnek, hogy tanít-
sák, oktassák a következő nemzedé-

ket, mint Tar Erik, Bíró Gergő vagy 
az előző években Tar Mónika, Már-
ton Emőke Katinka – tekintett visz-
sza az elmúlt két évtizedre Kovrig 
Magdolna tanárnő. 

Lelkes és hasznos  
tevékenység zajlott 

A huszadik tábor kissé rendha-
gyóvá sikeredett, mert pénteki 
napon (július 25-én) kezdték a tevé-
kenységeket, és kissé korábban (29-
én este) kényszerültek befejezni a 
programot. 

Ez alkalommal 66 erdőszent-
györgyi diák (3-9. osztályosok), va-
lamint 25 kőrispataki iskolás (2-8. 
osztályosok) vett részt a foglalkozá-
sokon, a diákokat korosztály szerint 
osztották csoportokba, így kilenc 
csoporttal dolgoztak az oktatók, 
egy-egy pedagógus segítségével. 
Ők mindvégig együtt voltak a gye-
rekekkel, követték, segítették a 
szakoktatók munkáját, és maguk is 
bekapcsolódtak a munkába, hogy 
majd az iskolai év megkezdésekor 
folytathassák az itt elkezdett darab 
tanulását. Külön köszönet jár ezért 
a pedagógusoknak, akik szabadsá-
guk rovására vállalták térítésmente-
sen ezt a munkát – és nem is 
először, hiszen jó néhány éve követ-
kezetesen jelen vannak. Helytállá-
sukért, kitartó munkájukért, 
ügyszeretetükért köszönet jár az er-
dőszentgyörgyi Barabás Katalin, 
Kovrig Ildikó, Radics Tímea, 
Simon Ilona, Szász Enikő, Szilágyi 
Mónika, valamint a kőrispataki di-
ákokat vezető Szőcs Beáta pedagó-

gusoknak és Szigyártó Johanna szí-
nésznőnek. 

A celldömölki Soltis Lajos Szín-
ház részéről Erényi Dorka, Glassl 
Dominik, Hartmann Levente, Hor-
váth Jázmin, Károly Bálint, Oláh Ju-
lianna, Rabi Martina, Pintér Gergő és 
Tóth Ákos érkeztek oktatóként, de 
olyan szívmelengető volt a fogadta-
tás és a 91 gyerek csillogó szeme, 
hogy az út fáradalmait hamar elfe-
lejtve már első nap belevetették ma-
gukat a munkába, délután már 
drámafoglalkozást tartottak. A foglal-
kozások a reggeli torna és étkezés 
után kezdődtek, a csoportok tanulták 
a szövegeiket, próbáltak, de az ebéd 
utáni pihenőidőben volt kézműves 
foglalkozás, játék is, míg az utolsó 
nap délelőttjén minden csoport izga-
tottan készült a délutáni bemutatóra, 
az utolsó próbákat, eligazításokat tar-
tották meg, hiszen minden táborzárás 
előtt a csoportok bemutatják, hogy 
mennyire sikerült megismerni és el-
sajátítani egy új darabot néhány nap 
alatt. Ilyenkor a szülők mellett a kő-
rispataki érdeklődők is szép számban 
jelennek meg, és lelkesen megtapsol-
ják a gyerekek produkcióit. A bemu-
tatott darabok bizonyították, hogy a 
táborban lelkes és hasznos tevékeny-
ség folyt. 

„Jövő nyáron találkozunk!” 

Hazautazásuk előtt a celldömölki 
színészek így vallottak tapasztalata-
ikról a közösségi oldalukon: „Véget 
ért egy varázslatos hét! Tegnap dél-
után könnyes szemmel, de hálás szív-
vel búcsúztunk a XX. kőrispataki 

színjátszótábortól. Egy hét, ami újból 
megtöltötte élettel a Hargita megyei 
kis falut – 91 gyermek, sok-sok régi 
és új barátság, játék, nevetés, munka 
és csoda. Köszönjük a csoportoknak, 
hogy megmutatták, mit hoztak létre 
ebben az egy hétben – szívből, lélek-
ből, igazi csapatmunkával. Ez a hét 
nemcsak a gyerekeknek volt ünnep, 
hanem nekünk, oktatóknak, csoport-
vezetőknek is – emlékezés, találko-
zás, megerősödés. A színjátszás 
közösséget formál és értéket őriz – 
ezt éljük meg minden nyáron, újra és 
újra. Kőrispatak számunkra nem csu-
pán egy hely – a lelke is lett ennek a 
közös történetnek, amely Celldö-
mölk és Erdőszentgyörgy testvérvá-
rosi kapcsolatát is újabb tartalommal 
tölti meg évről évre. Jövő nyáron ta-
lálkozunk!” 

Az idei tábor nem jöhetett volna 
létre lelkes támogatók (Erdőszent-
görgy városi tanácsa, a Maros Me-
gyei Tanács, a Bethlen Gábor Alap, 
Etéd község polgármesteri hivatala, 
a kőrispataki iskola igazgatósága, a 
celldömölki Döme László és csa-
ládja) segítsége nélkül. A szervezők 
külön köszönetüket fejezik ki Fehér 
Lászlónak, Celldömölk város polgár-
mesterének, valamint Majthényi 
Lászlónak, a Vas Vármegyei Köz-
gyűlés elnökének, akik támogatásuk-
kal lehetővé tették a Soltis Lajos 
Színház művészeinek utazását, és 
ezzel ismételten hozzájárultak a test-
vérvárosi kapcsolat elmélyítéséhez. 
Ugyanakkor köszönetet mondanak a 
táborozó gyerekek szüleinek is, akik 
mindig készek mindent megtenni 
gyermekeik érdekében.Idén is szép számban vettek részt a táborban a színjátszó diákok  Fotó:  Soltis Lajos Színház
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S Z E R K E S Z T E T T E :  MEZEY SAROLTA

Kérdéses a két Saligny projekt finanszírozása 
Augusztus elsejétől a mezőpaniti önkormányzat is nehéz hely-
zetbe került, ugyanis két nagy vízvezetési és kanalizálási projek-
tet bonyolítanak a Saligny program keretében. A kormány 
megszorításai visszavetik a projekteket. Egyelőre mindkét pro-
jekt azon a listán van, ami erre az évre nem kap több finanszíro-
zást. Az egyik, a csittszentiváni kanalizálás egy 14 millió lejes 
beruházás, a másik a csittszentiváni és a mezőbergenyei részle-
ges vízvezeték kiépítése, ami 3 millió lejbe fog kerülni. Lapunk-
nak Bodó Előd Barna polgármester nyilatkozott. 

– Tárgyalásokat folytattunk a 
két kivitelezővel, hogy mégse áll-
janak le a munkálatokkal, hiszen 
nem arról van szó, hogy megszűn-
nének ezek a projektek, és teljesen 
abba kell hagyni ezeket. Cseke  
Attila fejlesztési miniszter korrekt 
módon viszonyult a polgármeste-
rekhez és a kivitelezőkhöz, kiterí-
tette a lapokat, és elmondta, hogy 
a minisztériumnak nincs több 
pénze. Nem tudja törleszteni a be-
nyújtott számlákat. Ez korrektebb 
hozzáállás, mint amikor 6-8 hóna-
pon át nem közöltek semmit, s nem 
fizettek. Nyitva maradt az esély, 
hogy esetleg más minisztériumok-
tól átcsoportosítják a szükséges 
összegeket, hogy ebben az évben 
mégiscsak legyenek kifizetések. 
Jelentős projektekről van szó, a 
vízhálózat esetében az utcai háló-

zatok elkészültek, most folytatná a 
cég a két víztározó és a két szivaty-
tyúház megépítését. A kanalizálási 
projektben, amely Csittszentiván 
teljes területét fedi le, a hálózatot 
40 százalékban kiépítették. Ha 

minden a tervek szerint haladt 
volna, év végéig megépült volna a 
hálózat. Maradtak volna a beköté-
sek és az átemelő szivattyúk tele-
pítése. A megszorítások visszavetik 
a projektek kivitelezését. A vizes 
projekt esetében van egy vitánk a 
minisztériummal, arról, hogy hány 
százalékon áll a projekt kivitele-
zése. Szerintünk 45 százalékon, s 
reméljük, hogy a projektet átsorol-
ják abba a kategóriába, ahol még 
ebben az évben támogatják azt. Ha 
ez sikerülne, idén be lehetne fe-
jezni a projektet – fogalmazott 
Bodó Előd Barna polgármester.  

A paniti szennyvízhálózat, vala-
mint  a község azon falvaiban, ahol 
nem indult be a vízvezetés, a  víz-
hálózat kiépítésére a megyei mes-
terterv keretében kellene kiírni a 
licitet. Az elmúlt hónapokban azt 
közölte az Aquaserv, hogy nagyon 
közel állnak ahhoz, hogy a közbe-
szerzést kiírják.  

A mesterterv több száz millió 
eurós megyei projekt, ami a megye 
több mint 60 községében a vízbe-
vezetést és a kanalizálást kellene 
megoldja. A többi község vagy már 
megoldotta ezt a kérdést, vagy még 
nem kerültek be a tervbe. 

Bodó Előd Barna polgármester  
Fotó: Mezey Sarolta

A probléma ebben az esetben is 
a finanszírozás, mivel a miniszté-
rium a pénzt elköltötte, és vannak 
még kifizetetlen számlák. Azt  
ígérték, hogy a minisztériumok 
között átcsoportosítanak összege-

ket, s módot találnak a kifizeté-
sekre. Azonban a kivitelező már a 
„tűréshatáron” van. Ennek elle-
nére az önkormányzat abban 
bízik, hogy befejezi a munkát, és 
vissza lehet költözni az iskolába.  

– A terv szerint augusztus kö-
zepére olyan állapotba kerülnek a 

belső termek és folyosók, hogy 
elkezdhetjük a visszaköltözést. 
Lesznek még kisebb munkák a 
sportteremben, ami különálló 
épületrész, illetve az alagsorban, 
ahol kizárólag a műhelyek és a 
kazánház van, félbehagyják a 
munkát, s az oktatáshoz szüksé-
ges termekre koncentrálnak. 
Ezeknek készen kell lenniük isko-
lakezdésre. Nagy, 2400 négyzet-
méter hasznos felületű épületről 
van szó, rengeteg energiát fo-
gyaszt, ezért is fontos, hogy minél 
hamarabb energetikailag haté-
konnyá tegyük az épületet. Telje-
sen modern rendszereket 
alakítanak ki, amelyek lehetővé 
teszik a levegőcserét, napelem-
rendszer került az épületre, hőszi-
vattyúk segítségével fűtünk, a 
gázas kazán csak másodlagos fű-
tési alternatíva lesz. Olyan rend-
szerre gondoltunk, ami hosszú 
távra biztosítja, hogy az oktatás 
kényelmes környezetben legyen, 
az energetikai hatékonyságot úgy-
szintén. Az iskolát a D&D Instal 
újítja fel – tájékoztatott Bodó 
Előd Barna polgármester. 

Összesen 230 gyermek fog 
költözni, az óvodások a bölcsődé-
ből vissza az óvodába, ami épp 
felújítás alatt van, az elemi tago-
zat az óvodából az iskolába, az öt-
nyolc osztályosok pedig a 
konténertermekből a felújított 
Kádár Márton iskolába.

Rövidesen kezdődnek  
a községi napok 

Hét végén, augusztus 8–10-én 
községi napokat szerveznek 
Mezőpanitban. A szervező ön-
kormányzat a helyi értékek 
felvonultatására, a családias 
hangulatra helyezi a hang-
súlyt, hogy minden korosztály 
a neki szánt rendezvények 
révén magáénak érezhesse a 
község ünnepét. A helyi jelleg 
jegyében erdélyi fellépőket 
kértek fel. A rendezvények 
többségét a mezőpaniti sport-
pályán tartják. 

– A községi napokon hagyomány, 
hogy felköszöntik az elmúlt egy 
évben született kisbabákat és szüle-
iket, idén több mint negyven gyerek 
született a községben. Köszöntik a 
18. életévüket betöltött fiatalokat, az 
50. és 55. házassági évfordulójukat 
ünneplőket hasonlóképpen. Emellett 
lesznek állandó foglalkozások, gyer-
meksátor, szórakoztató versenyek. A 
lényeg, hogy a családok minden 
korosztálya találjon magának szóra-
kozást. Fontos, hogy  legyen egy kis 
levezető, jó zene, szórakozás. A ren-
dezvényt cégek és magánszemélyek 
is támogatják – fogalmazott Bodó 
Előd Barna polgármester, aki szerint 
a községi napokat alacsony költség-
vetéssel, de színvonalat tartva szer-
vezik meg.  

A rendezvény pénteken 21 óra-
kor szabadtéri filmvetítéssel kezdő-
dik, amikor a Hogyan tudnék élni 
nélküled? című romantikus zenés 
filmvígjátékot vetítik. Ezután sza-
badtéri buli következik.  

Szombaton korán, reggel 6 órá-
tól horgászversennyel indul a nap 

Csittszentivánon a Cenan-tavaknál, 
9 órától pedig focibajnokság kezdő-
dik a mezőpaniti műfüves pályán. 
18 órától lovas bemutatóra, huszá-
rok felvonulására várják a község-
belieket, majd 19 órától street dance 
bemutató lesz Deák Anita vezetésé-
vel. 20 órától a nóta- és operettked-
velőknek kedveskednek, Gyárfás 
Kinga, Borbély Gyöngyike, Bodó 
Csaba-Loránd, dr. Varga Attila és 
Gyárfás Róbert közreműködésével. 
21.30 órakor az Ossian Tribute 
Band, majd 23 órától a Kovács 
Band lép színpadra. Ekkor gyújtják 
meg a tábortüzet is. 

Vasárnap 11 órakor a mezőpaniti 
református templomban ünnepi is-
tentisztelet lesz, ahol az 50., illetve 
55. házassági évfordulójukat ün-
neplő párokat köszöntik. 17 órakor 
szabadtéri istentisztelet lesz, igét 
hirdet Pitó Antal református lelki-
pásztor, közreműködik a mezőber-
genyei adventista fúvószenekar. 
17.30 órakor a sportpályán lesz a 
nagykorúsítási ünnepség, és kö-
szöntik az elmúlt évben született 
kisbabákat és szüleiket.  

Ezt követően a néptánc és nép-
zene kedvelői szórakozhatnak. A 
rendezvény során lesz gyermeksá-
tor, termékvásár, sakksátor s egy sor 
szórakoztató vetélkedő. Szombaton 
15–21 óra között Mezőpanit 687. 
szám alatt megtekinthető a Nagy 
család örökségi tárlata. 

Vasárnap 20 órától László Attila, 
majd 21.30 órától Szabó Előd és a 
Titán zenekar koncertjére várják a 
közönséget.  

A rendezvény  késő este tűzijá-
tékkal zárul. 

Fotó: archív

Átadás előtt a napelempark 

Augusztus végén átadják  
a napelemparkot 

A projektek sorát folytatva, el-
kezdték a Csittszentiván határában 
épülő napelempark kivitelezését is. 
Augusztus végére ígérik a park át-
adását, viszont elég hosszú folya-
mat lesz, amikor a parkot rákötik a 
villamosenergia-hálózatra. Külön 
procedúra, és költséges. 

A munkálatokkal jó ütemben ha-
ladnak. A napelemek fent vannak a 
szerkezeteken, hamarosan a vezeté-

kek felszerelése és a hálózatra való 
csatlakoztatás következik.  

Az önkormányzatnak a napelem-
park megépítésével az volt a szán-
déka, hogy a község közfogyasz- 
tását, az iskolák, óvodák, irodahelyi-
ségek, a közvilágítás fogyasztását 
éves szinten átlagban fedje.  

Ha a napelempark működni fog, 
rövidesen költségmegtakarítást je-
lent a község számára.  

Szeptember 7-én a felújított iskolában 
kezdődik az oktatás

(Folytatás az 1. oldalról)



Látványos, fordulatokkal teli 
mérk zésen 3-2-es gy zelmet ara-
tott a CSU Craiova a Kolozsvári 
CFR 1907 otthonában vasárnap 
este, az élvonalbeli labdarúgó-baj-
nokság 4. fordulójában. A kék-fehé-
rek már 3-0-ra is vezettek, ám a 
hazaiak nem adták fel, és majdnem 
visszajöttek a meccsbe. A vendégek 
ezzel zsinórban harmadik bajnoki 
gy zelmüket aratták, és átvették a 
vezetést a Szuperliga tabelláján. 

Villámrajtot vett a Craiova 
Már az els  perct l kezdve érezni 

lehetett, hogy parázs hangulatban 
zajlik majd a találkozó. A CFR a 
nyitó percben helyzetbe került, de 
Sfai  célt tévesztett. Ezután fokoza-
tosan átvette az irányítást a CSU, 
különösen a bal oldalon aktív Mek-
vabisvili révén, akinek lövését a 12. 
percben még hárította Hindrich. A 
20. percben azonban megszületett a 
vendégek vezet  gólja: a francia 
Steven Nsimba higgadtan a hosszú 
sarokba helyezte el a labdát. A haza-
iak ugyan kis híján egyenlítettek – 
Ilie fejesét Mihnea R dulescu men-
tette a gólvonalról –, de a félid  
végén ismét jött a Craiova: a szom-
baton szerz dtetett Florin tefan ve-
zette a kontrát, majd R dulescu 
fejezte be a támadást – a szünet el tt 
0-2 állt az eredményjelz n. 

Nsimba újra villant,  
a CFR jól hajrázott 

A második játékrész elején sem 
lassított a vendégcsapat: az 56. 
percben egy gyors ellentámadás 
végén ismét betaláltak: Mekvabis-
vili beadását Nsimba vágta a ka-
puba Hindrich lábai között, ezzel 
már 3-0-ra vezetett a CSU. 

Ekkor úgy t nt, eld lt a meccs, 
ám a CFR nem adta fel. A hazaiak 
fokozatosan növelték a nyomást, és 
a 64. percben szépítettek: Matei Ilie 
fejjel volt eredményes egy szöglet 

után. A kolozsváriak ezután sorra 
dolgozták ki a helyzeteket – Bol-
gado, Abeid, majd Sinyan és Ilie is 
próbálkozott –, végül utóbbi a 73. 
percben újabb sarokrúgást követ en 
megszerezte második gólját is, fel-
hozva csapatát 2-3-ra. 

Feszült hajrá,  
kiállítás a kispadról 

A hajrában a CFR mindent egy 
lapra feltéve rohamozott, és több 
helyzete is adódott az egyenlítésre. 
Postolachi, a fiatal Biliboc, majd 
Louis Munteanu is közel járt a gól-
hoz, ám a Craiova kapujában 
Isenko bravúrosan védett. 

A feszültség a 88. percben tet -
zött, amikor Dan Petrescu, a CFR 
vezet edz je hevesen reklamált  
egy elmaradt büntet t követ en, 

ezért a játékvezet  kiállította a kis-
padról. 

A CSU Craiova vezeti  
a bajnokságot 

A találkozó végén a Craiova já-
tékosai érthet en ünnepeltek: nem-
csak rangadót nyertek idegenben, 
de három pontjukkal a tabella élére 
ugrottak. A CFR-nek viszont van 
min dolgoznia: ez volt egymás után 
a második hazai vereségük, és a vé-
dekezés sebezhet sége komoly kér-
déseket vet fel.

Oltyán bravúr Kolozsváron: a Craiova idegenben verte meg a CFR-t 

A több mint egy félid t emberhát-
rányban játszó Újpest 1-1-es döntetlent 
ért el a Gy r vendégeként a magyar lab-
darúgó Fizz Liga második fordulójának 
vasárnapi zárómérk zésén. 

Lendületesen kezdtek a csapatok, 
mindkét félnek többször sikerült átro-
hannia az ellenfél középpályáján, de a 
veszélyesebb a Gy r volt, ugyanis Pis-
citellinek kétszer is védenie kellett az 
els  negyedórában, másodjára Bumba 
lövésénél, ráadásul bravúrral. 

A hazaiak majdnem büntet höz is ju-
tottak, azonban végül – a videobíró se-
gítségével megítélt – les miatt kifelé járt 
szabadrúgás. 

Harminc perc után visszaesett az 
iram, így a kapuk ebben a periódusban 
nem forogtak veszélyben. A szünet 
el tti percek viszont ismét mozgalma-
san alakultak, mert el bb Lacoux hátul-
ról elkövetett durva szabálytalansága 
után emberhátrányba került az Újpest, 
majd Bumba fejesével majdnem azon-
nal kihasználta a létszámfölényét a 
Gy r, csakhogy a videobíró újabb les 
miatt érvénytelenítette a találatot. 

A lila-fehérek hármas cserével pró-
bálták átszervezni a csapatukat, a Gy r 

ennek ellenére egyértelm  fölényben 
futballozott. 

A zöld-fehérek els sorban távoli lö-
vésekkel próbálkoztak, ezek közül csak 
Bumba bombája volt veszélyes, ám az 
újpesti háló r újabb bravúros vet déssel 
óvta meg a kapuját a góltól. A f váro-
siak nem adták fel a kontrák lehet sé-
gét, néhány alkalommal sikerült is 
veszélyeztetniük. 

Összességében viszont egyre nyo-
masztóbbá vált az ETO fölénye, ugyan-
akkor a befejezésekbe rendre hiba 
csúszott, vagy a meccs legjobbja, Pisci-
telli védett hatalmasat, mint Benbuali 
fejesénél, egy ízben – Bumba szabadrú-
gásánál – pedig a keresztléc segítette ki 
az olasz játékost. 

A hajrában váratlanul el nybe került 
az Újpest, mert Beridze kapura ívelésé-
nél Petrás a labda mellé nyúlt. 

A gy riek elkeseredetten rohamoztak 
a hátralév  néhány percben, az er feszí-
téseiket pedig siker koronázta, mert az 
utolsó támadásukból a csereként beállt 
Piscsur révén egyenlítettek. 

A pontosztozkodással mindkét csapat 
meg rizte bajnoki veretlenségét. A zöld-
fehérek csütörtökön a Csongvai Áront 
is foglalkoztató AIK Stockholm vendé-
gei lesznek a Konferencialiga selejtez -
jének harmadik fordulójában.

Az Újpest tíz emberrel  
szerzett pontot Gy rben

Lando Norris bravúros gy zelmet aratott a 40. 
Forma–1-es Magyar Nagydíjon, méghozzá olyan 
stratégiával, amelynek helyességér l  maga sem 
volt meggy z dve a verseny elején. A McLaren 
brit pilótája azonban végig hitt az egykiállásos 
taktikában – és mint utólag kiderült, jól tette. A 
mogyoródi Hungaroring közönsége újabb McLa-
ren-dominanciának lehetett tanúja, hiszen Oscar 
Piastri szorosan a nyomában haladva második-
ként zárt. 

Norris a verseny utáni sajtótájékoztatón szin-
tén bevallotta: egyáltalán nem volt biztos benne, 
hogy a stratégiaváltás m ködni fog. „Tudtam, 
hogy a közepes keverék  gumin hosszú els  eta-
pot futottunk, így végigmehetek a keményen. De 
hogy meg tudom-e tartani az els  helyet? Az már 
nem volt biztos” – fogalmazott a 25 éves ver-
senyz , akinek önbizalma körr l körre n tt. 

Bár a rajtnál két pozíciót veszített, ezt sem élte 
meg tragédiaként: „Nem volt tökéletes, de sze-
rencsétlenül alakult. Ez egy kemény szezon, és a 
szünet után még keményebb lesz. Oscar ott van 
mögöttem – vagy épp el ttem –, és minden ver-
senyen csatázunk. Ez így lesz a végéig” – utalt 
csapattársára, Oscar Piastrira, aki jelenleg vezeti 
a világbajnoki pontversenyt. 

Piastri: Közel volt, de nem eléggé 
Az ausztrál pilóta – a tavalyi gy ztes – most 

be kellett érje az ezüsttel, pedig az utolsó körök-
ben valóban szorongatta Norrist. „A Magyar 
Nagydíj szórakoztató volt, de természetesen bosz-
szantó, hogy nem sikerült megel znöm Landót. 
A célegyenesben láttam a lehet séget, de nem 
tudtam elég közel maradni hozzá, és azt sem akar-
tam, hogy megbánjam, ha meg sem próbálom.” 

Piastri hozzátette: mivel  haladt el bbre a 
McLaren kett séb l, nem volt kérdés, hogy két-
szer cserélnek kereket rajta. „Ha hátul vagy, mu-
száj valamit kockáztatni. Norris jól taktikázott, ez 
most az  versenye volt.” 

Dobogón a Mercedes,  
gondban a Ferrari 

George Russell révén a Mercedes is örülhetett, 
hiszen a brit versenyz  bronzérmes helyen zárta 
a futamot. „Ez Kanada mellett a szezon második 
legjobb hétvégéje. Meglep  volt, hogy nem a két 

McLaren indult elöl, és az is szokatlan, hogy 
Verstappen ennyire hátulról rajtolt. A Leclerc el-
leni csatám után jogosnak tartom az  id bünte-
tését – mozgott a féktávon, össze is értünk” – 
mondta Russell, aki ezzel meger sítette helyét az 
élmez nyben. 

A Ferrarinál azonban nem volt ok az ünnep-
lésre. Charles Leclerc ugyan az els  rajtkockából 
indult, de csak a negyedik helyen végzett. A mo-
nacói csalódottan nyilatkozott: „Az els  etap jól 
ment, gyorsnak éreztem magam. A második  
kiállás után viszont valami történt – az autó ve-
zethetetlenné vált. Ezt kell elemeznünk a csapat-
tal.” 

A csapattárs, Lewis Hamilton még ennél is hát-
rább végzett – a 12. helyen intették le. A brit le-
genda nem rejtette véka alá csalódottsá- 
gát, válaszai sz kszavúak, szinte lemondóak  
voltak. 

Alonso visszatért –  
legalábbis egy verseny erejéig 

A nap egyik legkellemesebb meglepetését Fer-
nando Alonso szolgáltatta, aki az Aston Martinnal 
az ötödik helyen zárt.  

A kétszeres világbajnok úgy véli, ez volt a ma-
ximum, amit kihozhattak az autóból. „Na- 
gyon versenyképesek voltunk, de aggasztó,  
hogy nem tudjuk, miért. Talán az új els  szárny 
tett csodát, de ezt még alaposan meg kell vizsgál-
nunk.” 

Összegzés:  
McLaren-parádé, bajnoki feszültség 

A Magyar Nagydíj 2025-ös versenye taktikai 
sakkjátszma volt, amelyet Norris és a McLaren 
nyert meg. Piastri a nyakán liheg, a Mercedes éle-
dezik, a Ferrari szenved, Alonso pedig újra mo-
solyog. És még csak az idény felénél tartunk – a 
nyári szünet után vérre men  harcok jönnek a vi-
lágbajnoki címért.

Forma–1: Norris mesteri húzása  
aranyat ért a Hungaroringen 

– taktikai zsenialitás, McLaren-dominancia, Hamilton-hangulat,  
és egy Alonso-meglepetés – így zajlott a 40. Magyar Nagydíj!

Jegyz könyv 
Szuperliga, 4. forduló: Kolozsvári CFR 1907 – CSU Craiova 2-3 

(0-2). 
Kolozsvár, Dr. Constantin R dulescu stadion, vezette: Rare  George 

Vidican. 
Kolozsvári CFR 1907: Hindrich – Aly Abeid, Leo Bolgado, M. Ilie, 

Camora – Fic , Djokovic (63. Sinyan), Al. P un (26. Nkololo) – Ko-
renica (63. L. Munteanu), Gjorgjievski (46. Postolachi), fai  (46. Bi-
liboc). 

CSU Craiova: Isenko – Mogo , N. Stefanovic, Badelj – M. R du-
lescu, Al. Cre u, Mekvabishvili (90+3. T. B lu ), Fl. tefan (50. 
Bancu) – Houri (74. Screciu), Nsimba (74. Al Hamlawi), B sceanu 
(60. D. Barbu). 

Gólszerz k: Ilie (64., 73.) illetve Nsimba (20., 56.), R dulescu (45.). 
Sárga lap:  Camora (89.), Nkololo (90+1.), M. Ilie (90+7.), illetve 

Houri (18.), B sceanu (33.), N. Stevanovic (62.), Al Hamlawi (90+8.), 
M. R dulescu (90+9.). 

Kiállítva: Dan Petrescu (a CFR edz je, 89.).

A tabella 
 1. CSU Craiova                   4           3       1            0               11-7              10 
 2. FCV Farul                       4           3       1            0                8-5               10 
 3. UTA                                 4           2       2            0                7-5                8 
 4. Rapid 1923                     3           2       1            0                5-1                7 
 5. CFC Arge                       4           2       0            2                6-6                6 
 6. FC Botosán                     3           1       2            0                5-1                5 
 7. Kolozsvári FCU               4           1       2            1                8-6                5 
 8. Dinamo 1948                  4           1       2            1                7-7                5 
 9. Petrolul 52                      4           1       1            2                4-3                4 
10. SC O elul                       3           1       1           1                4-4                4 
11. FCSB                             4           1       1            2                6-7                4 
12. CFR 1907                      4           1       1            2                5-7                4 
13. Slobozia                         3           1       0            2                7-7                3 
14. Hermannstadt                4           0       3            1                5-6                3 
15. Metaloglobus                 4           0       1            3                4-11              1 
16. Csíkszereda                   4           0       1            3                4-13             1

Eredményjelz  
Szuperliga, 4. forduló: Nagy-

szebeni Hermannstadt – Kolozs-
vári FCU 2-2, Kolozsvári CFR 
1907 – CSU Craiova 2-3.

Jegyz könyv 
Fizz Liga, 2. forduló: ETO FC – 

Újpest FC 1-1 (0-0). 
Gy r, 5410 néz , vezette: Derdák. 
ETO FC: Petras – Bíró (72. Vla-

diou), Krpic, Csinger, Stefulj – 
Anton, Décsy (72. Vingler) – Njie 
(46. Bánáti), Gavric (72. Tollár), 
Bumba – Benbuali (87. Piscsur). 

Újpest FC: Piscitelli – Fiola, Du-
arte, Koburi, Gergényi (46. Goncal-
ves) – Ademi (79. Bese), Ljujic (46. 
Rasak), Lacoux – Matko, Brodic (61. 
Vlijter), Horváth K. (46. Beridze). 

Gólszerz k: Piscsur (90+5.), il-
letve Beridze (89.). 

Sárga lap: Njie (32.), Benbuali 
(45+3.), Vingler (81.), illetve Ljujic 
(22.), Ademi (70.), Duarte (78.). 

Kiállítva: Lacoux (40.). 

A 2025-ös Magyar Nagydíj  
dobogósai 

1. Lando Norris (McLaren) 
2. Oscar Piastri (McLaren) 
3. George Russell (Mercedes)

Eredményjelz  
* NB I, 2. forduló: Debreceni 

VSC – MTK 1-0, Diósgy ri VTK – 
Zalaegerszegi TE 2-2, Ferencváros – 
Kazincbarcika 3-0, Puskás Akadé-
mia – Nyíregyháza Spartacus 3-2, 
Kisvárda – Paks 1-5, Gy ri ETO – 
Újpest 1-1. 

* NB II, 2. forduló: Tiszakécskei 
LC – Mez kövesd Zsóry FC 1-1, 
Békéscsaba 1912 El re – Szeged-
Csanád Grosics Akadémia 1-1,  Aq-
vital FC Csákvár – BVSC-Zugló 
2-0, FC Ajka – Videoton FC 1-1, Bu-
dapest Honvéd FC – Budafoki MTE 
3-0, Karcagi SC – Soroksár SC 3-2, 
Szentl rinc SE – HR-Rent Kozár-
misleny 1-1.
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Mikor jöhet a következő olcsó iPhone? 
Kevesebb mint fél év telt el 

azóta, hogy az Apple bemutatta az 
új, olcsóbb kategóriás telefonját, az 
iPhone 16e-t, amit sokan az SE ne-

gyedik generációjaként tartanak 
számon. Azonban az eddigi eladási 
adatok nem olyan fényesek. Egyes 
piaci elemzők arról számoltak be, 

hogy ennek hátterében 
az állhat, hogy bár sok 
olyan felhasználó 
lehet, akinek alapve-
tően tetszik az iPhone 
16e, mégsem vásárolja 
ezt meg, mert egy ki-
csit erősebb készülékre 
vágyik. Számukra 
talán jó választás lehet 
az utódmodell, amely 
kapcsán egyre több in-
formáció jelenik meg a 
világhálón. 

Ezen pletykák több-
sége arról szól, hogy 
az Apple szakítani fog 
eddigi hagyományá-
val, amely szerint évek 
teltek el két SE generá-
ció között, ehelyett 
minden évben piacra 
fognak dobni egy új 
„e” variánst. Vagyis az 
olcsónak számító mo-
dellből is lesz minden 
évben egy új változat, 
csakúgy, mint a hagyo-
mányos iPhone-okból. 
A gondolat nem rossz, 
hiszen hozzávetőlege-
sen fél évvel a fő széria 
bemutatása után meg-
érkezik az olcsóbb vál-

tozat is, ami egy új ösztönző lehet a 
vásárlók számára. 

Dél-koreai források számolnak 
be arról, hogy az almás vállalat 
nagyjából egy évvel az iPhone 16e 
piacra dobása után, vagyis jövő tél 
végén, tavasz elején készül előruk-
kolni a nagy valószínűséggel 17e 
nevű újdonsággal. A készülék kap-
csán egyelőre – érthető módon – 
sok a bizonytalanság, az viszont va-
lószínű, hogy az OLED technológi-
ájú kijelző változatlanul 6,1 
hüvelykes marad. Ahogy a jelenlegi 
modellbe a BOE, a Samsung Dis- 
play és az LG Display szállít kijel-
zőket, úgy valószínűsíthető, hogy 
az utódba is ugyanezen három cég 
biztosítja majd a képernyőket, il-
letve az is borítékolható, hogy a 
BOE marad az elsődleges beszál-
lító. 

Nem mellesleg az Apple-nek az 
a terve, hogy a 17e bevezetéséig 20 
millió 16e készüléket fog értékesí-
teni, ami így első olvasatra opti-
mista becslésnek tűnik, mivel 
2025-ös léptékkel valóban kicsit el-
maradottnak számít a készülék. A 
méret és a kijelző még rendben is 
lenne, a hardver sem annyira régi, 
és mindenképpen jár azért a dicsé-
ret, hogy bekerült a telefonba a Fa-
ceID, vagyis az arcfelismerésen 
alapuló azonosítás. Viszont a 16e 
telefon hátlapján mindössze egy ka-
mera van, ami nagyon kevésnek 
számít napjainkban. Igaz, hogy az 

Apple-szoftveres funkciók révén 
meglepően sokat ki tud hozni a ka-
merából, de az még mindig nem 
ugyanaz, mint ha egy szélesebb pa-
lettájú optika került volna a tele-
fonba. 

Azt egyelőre nem tudni, hogy 
mennyibe fog kerülni a jövőben ér-
kező 17e, jelenleg a 16e indulóára 
Romániában 3200 lej körül alakul. 
Azonban az árazásba komolyan be-
leszólhatnak az amerikai vámok is! 

Aki viszont nem egy olcsóbb  
iPhone-t szeretne, vagy nem akar 
jövő tavaszig várni, az már most ké-
szülhet, hiszen szeptemberben érke-
zik a 17-es modellcsalád, mármint 
a sima 17, a várhatóan 17 Air elne-
vezésű szupervékony telefon, vala-
mint a nagyágyúnak számító 17 Pro 
és 17 Pro Max. Az eszközöket az 

Apple valószínűleg szeptember 8-a 
és 10-e között fogja bemutatni. A 
legtöbben erre a hétre várják az új-
donságokat, viszont az biztos, hogy 
az almás vállalat nem szeptember 
11-én fogja bemutatni a termékeket, 
a terrortámadás évfordulója miatt, 
illetve 12-e már péntek, amikor a 
vállalat semmilyen bejelentést nem 
szokott tenni. Általában kedden 
szokott modellbemutatót tartani az 
Apple, ami ebben az esetben szep-
tember 9-e lenne, tavaly pedig szin-
tén pont szeptember 9-én mutatta be 
az új, jelenlegi csúcs-iPhone-okat; 
ami viszont egy évvel korábban hét-
főre esett, ilyen értelemben lehet, 
hogy változik a hagyomány. Bár-
hogy is legyen, minden bizonnyal 
szeptember 10-ig kiderül, hogy mit 
fognak tudni a csúcs-iPhone-ok.

S Z E R K E S Z T I :  N A G Y- B O D Ó   S Z I L Á R D

Komolyan veszi a dezinformáció elleni harcot  
a YouTube 

A Google és ezáltal a YouTube is vállalta, hogy 
felveszi a harcot a félretájékoztatással szemben. Ezen 
vállalás értelmében pedig konkrét lépéseket is tettek, 
amelyek eredményeképpen az idei második negyed- 
évben mintegy 11 ezer, jórészt kínai és orosz propa-
gandát terjesztő YouTube-csatornát számoltak fel, tá-
jékoztatott a Google. 

A közleményből az is kiderül, hogy csak a pekingi 
kormányzathoz több mint 7700 YouTube-csatorna 
volt köthető.  

A propagandakampányok angol és/vagy kínai 
nyelvű tartalmak voltak, amelyek Hszi Csin-ping 
kínai elnököt támogatták, vagy az Amerikai Egyesült 
Államok külügyeit kommentálták. 

Oroszországhoz több mint 2000 csatorna volt köt-
hető, amelyek szintén több nyelven kínáltak tartal-
mat, ezek Moszkvát éltették, és Ukrajnát, a NATO-t, 
illetve a Nyugatot kritizálták. A CNBC beszámoló-
jában szerepel, hogy csak májusban 20 YouTube-csa-
tornát, négy hirdetési fiókot és egy blogot 

távolítottak el, amelyek mind az orosz állami médi-
ához voltak köthetők. Ezeket azzal vádolják, hogy 
neves konzervatív influenszereket fizettek a 2024-es 
amerikai elnökválasztás előtt. 

A propagandafiókok kisöprése folyamatosan zaj-
lik, a Google célja, hogy felszámolja a globális dez- 
információs kampányokat, valamint a koordinált be-
folyásolási műveleteket. Továbbá nem elhanyagol-
ható az a tény sem, hogy a második negyedévben 
kisebb számban voltak olyan csatornák, amelyek 
Azerbajdzsánhoz, Iránhoz, Törökországhoz, Izrael-
hez, Ghánához és Romániához kapcsolódtak. Ezeket 
a csatornákat, illetve kampányokat szintén felszá-
molta a Google. Mivel Románia is megjelenik az 
érintett országok között, ez még egy bizonyíték arra, 
hogy megpróbálták egyesek befolyásolni az elnök-
választás végeredményét. 

Ugyanakkor kiemelten érdekes az a tény, hogy 
nem hallani adatokat az Egyesült Államokról. Pon-
tosabban ez nem is annyira érdekes, hiszen a  
Google-t is birtokló Alphabet Inc. vezetői büszkén 
pózoltak Donald Trump mellett az elnök beiktatásán, 
így fennáll annak a veszélye, hogy annyira nem ve-
szik észre az amerikai elnökhöz köthető propagan-
dát. Donald Trump amúgy is előszeretettel oszt meg 
olyan tartalmakat saját közösségi médiás oldalán, 
amelyek őt jó fényben tüntetik fel, míg ellenfeleit 
rosszban. Elég csak arra gondolni, hogy megosztott 
egy olyan, mesterséges intelligencia által generált vi-
deót, amelyben néhány FBI-ügynök letartóztatja Ba-
rack Obama volt amerikai elnököt, miközben éppen 
Trumppal beszélget az Ovális Irodában, a jelenlegi 
elnök pedig csak röhög a jeleneten. A tartalom any-
nyira sértő volt, hogy a TikTok is törölte, de ez 
Trumpot nem zavarta. 

Brutális számok  
a ChatGPT-től 

Naponta mintegy 2,5 mil-
liárd kérés érkezik be a 
Föld egyik legnép-
szerűbb chatbot-
jához, a 
ChatGPT-hez, 
évente pedig 
m i n t e g y 
1000 milli-
árdot kül-
denek a 
felhaszná-
lók, ez a 
szám pedig 
már a  
Google szá-
mára is egyre 
nagyobb fe-
nyegetést jelent. 

Abban persze 
semmi újdonság 
nincs, hogy a ChatGPT-t 
elképesztően sokan használják, 
már a megjelenésétől számítva lé-
legzetelállító sebességgel nőtt a 
felhasználók száma. Ugyan az évi 
1000 milliárd kérés még mindig 
távol van a Google-n történő évi 5 
trillió kereséstől, de a ChatGPT 
ezen eredménye mindenképpen 
figyelemreméltó, hiszen egy 
olyan vállalatról van szó, amely-
nek a legtöbb ember néhány éve 
nem is ismerte a nevét. Valószínű, 
hogy a jövőben egyre nagyobb fe-

nyegetést fog jelenteni a Google 
számára is az OpenAI. Elég pél-
dául csak arra gondolni, hogy ta-
valy decembertől idén márciusig 
300 millióról 500 millióra nőtt a 
felhasználók száma. A számok 
emelkedéséhez pedig nagyban 
hozzájárulhat az is, hogy az  
OpenAI heteken belül előállhat 
saját böngészőjével is. 

iPhone 16e, az olcsónak számító iPhone, illusztráció                                           Forrás: Apple

    YouTube, illusztráció                            Forrás: Wikimedia Commons 

iPhone 16 Pro és Pro Max, a jelenlegi csúcs-iPhone-ok,  
illusztráció                                                             Forrás: Apple 

ChatGPT-logó                  Forrás: Wikipédia 
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A pápa arra kérte a fiatalokat, törekedjenek a szentségre,  
ne elégedjenek meg kevesebbel! 

Nagy dolgok véghezvitelére, a szentség 
elérésére szólította fel a fiatalokat XIV. 
Leó pápa a Jubileumi Ifjúsági Találkozó 
vasárnapi zárómiséjén, amelyen a világ 
minden részéből érkezett több mint 
egymillió fiatal vett részt a római Tor 
Vergata mezején. 

A szabadtéri oltárnál mondott beszédében 
az egyházfő kifejtette: életünk nem arra hiva-
tott, hogy tétlenül mindent magától értetődő-
nek tekintsünk, inkább olyan létre töre- 
kedjünk, amely folyamatosan megújul a sze-
retetben. 

„Vásárolni, halmozni, fogyasztani nem ele-
gendő. Szükségünk van arra, hogy felemeljük 
tekintetünket (…) kedves fiatalok, reményünk 
Jézus” – mondta a pápa. 

Hozzátette: „törekedjetek nagy dolgokra, a 
szentségre, akárhol is legyetek. Ne elégedje-
tek meg kevesebbel. Így fogjátok látni nap 
mint nap, önmagatokban és körülöttetek az 
Evangélium fényének növekedését”. 

Az egyházfő kifejtette: életünk nem arra 
hivatott, hogy mindent tétlenül magától érte-
tődőnek tekintsünk, inkább olyan létre töre-
kedjünk, amely folyamatosan megújul a 
szeretetben. 

Szünet nélkül vágyjunk „valami többre, 
amelyet semmilyen kreált valóság nem képes 
nyújtani”, ne csapjuk be önmagunkat, és 
égető szomjunkat ne hatástalan italokkal igye-
kezzünk oltani, hanem az Istennel való talál-
kozást keressük – mondta XIV. Leó. 

„Húsz évesen is szép megnyitni szívünket, 
megengedni, hogy belépjen, hogy azután vele 
(Istennel) kalandozzunk a végtelen örökkéva-
lóságában” – hangoztatta a pápa. 

A pápa olaszul, spanyolul és angolul is be-

szélt. Úgy vélte, az emberi igazságkeresés 
központi kérdésének számít, hogy mi az igazi 
boldogság, mi az élet igazi értelme, mi szaba-
dít meg bennünket az értelmetlenség, az una-
lom, a középszerűség csapdájától. 

XIV. Leó beszédében elődeit, a római 
2000-es ifjúsági találkozót vezető II. János Pál 
pápát és az idei szentévet meghirdető, vala-

mint a 2023-as lisszaboni találkozón reszt 
vevő Ferenc pápát idézte, valamint Szent 
Ágostont. 

A Jubileumi Ifjúsági Találkozóról hazatérő 
fiatalokat Szűz Mária oltalmába ajánlotta, és 
arra kérte a huszonéveseket, akivel csak talál-
koznak a világban, „fertőzzék meg” lelkese-
désükkel és hitük tanúsításával. 

A római prefektúra adatai szerint a kedd 
óta tartó ifjúsági találkozó záró miséjén több 
mint egy millió fiatal volt jelen. A szombat 
esti virrasztás után Tor Vergata mezején töl-
tötték az éjszakát, köztük a több mint kétezres 
magyar csapat tagjai is, akik a magyarországi 
egyházmegyékből és határon túlról érkeztek. 
(MTI) 

Kapocs – unitárius családos tábor 
Négy nap a család és hit közösségében 

Tartalmas, élményekben gazdag négy napot tölthettek együtt az 
unitárius családok július 31. és augusztus 3. között Tusnádfürdőn, 
ahol harmadik alkalommal rendeztük meg a Kapocs unitárius csa-
ládos tábort. Az eseményre 53 család érkezett Erdély számos te-
lepüléséről, hogy hitben elmélyüljenek, közösségben meg- 
újuljanak, és nyugodt, tartalmas napokat éljenek meg egymás tár-
saságában. 

Ahogy a nyitó istentiszteletet kö-
vető köszöntések alkalmával is el-
hangzott, mindössze három év alatt 
sok család számára „piros betűs” 
ünneppé vált a Kapocs, amelyhez 
egyre többen igazítják nyári prog-
ramjaikat és szabadságukat – tud-
ván, hogy ezek a napok valódi 
feltöltődést és közösen megélt, tar-
talmas pillanatokat kínálnak. 

Programok minden  
generációnak 

A tábor legfontosabb küldetése 
az volt, hogy közös élményeken ke-
resztül erősítse a családokat, és 
hidat képezzen a generációk között. 
A programok korosztályokra sza-
bottan épültek fel, ugyanakkor sok 
lehetőséget kínáltak arra is, hogy a 

gyermekek és szülők együtt, egy-
másra figyelve vegyenek részt egy-
egy tevékenységen. Ilyen közös 
élmény volt többek között a barká-
csolás, a gyertya- vagy ajakbal-
zsam-készítés, amelyek nemcsak 
kézzelfogható emlékeket, hanem 
értékes közös időt is jelentettek. 

A legkisebbek és az iskolás korú 
gyerekek mindennap más-más 
programmal találkozhattak: mese-
mondás, kézműveskedés, izgalmas 
fizikai kísérletek és játékos felada-
tok váltották egymást. Ezek a fog-
lalkozások szórakoztatták őket, 
miközben új készségeket is fejlesz-
tettek, és lehetőséget adtak a kíván-
csiságuk kibontakoztatására. 

Az ifjúságot olyan programok 
várták, amelyek gondolkodásra és 
együttműködésre ösztönöztek. Ki-
próbálhatták magukat társasjáték-
alapú szituációs helyzetekben, 
meghallgathattak egy nemzetközi 
tanulmányok lehetőségeiről és kihí-
vásairól szóló előadást, és részt ve-
hettek vitakörön, ahol aktuális 
kérdésekről – például a mesterséges 
intelligencia térnyeréséről – cserél-
hettek véleményt. A kézműves-fog-
lalkozások és a sportos feladatok is 
a közösségi élményeket erősítették. 

Megtapasztalni  
a közös ima erejét 

A felnőttek számára lelki töltő-
dést és önismereti elmélyülést  
kínáltak az előadások és a be- 
szélgetések, lehetőséget adva arra, 
hogy saját élethelyzeteikre új néző-
pontból tekinthessenek. Szó esett 
többek között az időgazdálkodásról, 
a családi, hivatásbeli és nemi szere-
pek összehangolásáról, valamint a 
szeretetkapcsolatainkban megjelenő 
mintázatokról.  

Az előadásokhoz kapcsolódóan 
sokan osztották meg személyes ta-
pasztalataikat és kérdéseiket,  
erősítve a közösség támogató jel-
legét. 

A tábor különleges értékét emel-
lett azok a programok adták, ahol 
minden korosztály egyszerre lehe-
tett jelen. A nyitó- és záróistentisz-
telet, a reggeli áhítatok, a családi 
vetélkedők, az esti mese és elcsen-
desülés mind hozzájárultak ahhoz, 
hogy a résztvevők lelkileg is gazda-
godjanak. A szombat esti programot 
Berecz András Kossuth-díjas mese-
mondó előadása tette felejthetet-
lenné. 

A Kapocs, amely összeköt 

Amint a vasárnapi záró istentisz-
teletet követően Kovács István püs-
pök kiemelte, a tábor olyan élményt 
adott, amely túlmutat a négy együtt 
töltött napon: 

„Mi, akik itt voltunk, olyanok va-
gyunk, mint a homokszemek: önma-
gukban aprók és törékenyek, de ha 
valami összeköti őket, szilárd egy-
séggé állnak össze. A Kapocs tábor 
volt számunkra ez a kötőanyag. Isten 
minden szükséges eszközt megadott 
ahhoz, hogy ezek a napok a teljesség 
pillanataivá váljanak – jelen volt a 
család, a közösség, a szentség, és 
igen, megtapasztalható volt a csoda 
is.” Hozzátette: „Amit itt átéltünk, az 
formált bennünket. Már nem va-
gyunk ugyanazok, mint amikor meg-
érkeztünk. Ezért nem szabad, hogy 
mindez csak egyszeri élmény marad-
jon. El kell mondanunk másoknak is, 
hogy lehet így unitáriusnak lenni: 
együtt, egymásra figyelve, rendben 
önmagunkkal és a közösséggel. Nem 
kell egy évet várnunk a következő ta-
lálkozásig – keresnünk kell a lehető-
séget, hogy ez a kapcsolat tovább 
éljen, akár személyesen, akár virtuá-
lisan. Ha vigyázunk rá és tápláljuk, 
ez a kapocs növekedni fog.” 

Bízunk benne, hogy a Kapocs tá-
borban átélt élmények, beszélgetések 
és kapcsolódások még sokáig velünk 
maradnak – és jövőre ismét találko-
zunk. 

A tábor megvalósítását a Bethlen 
Gábor Alapkezelő Zrt. és Hargita 
Megye Tanácsa támogatta, amit ez-
úton is köszönünk. Hálásak va-
gyunk minden előadónak, segítőnek 
és résztvevőnek, hogy ez a négy 
nap valóban közös ünneppé válha-
tott. (közlemény) Fotó: Barabási Örs 

Magyar fiatalok a találkozón Forrás: romkat.ro
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Sikereikről és az űrutazás alatti élményeikről számolt be  
az Axiom Mission 4 csapata 

Közösen írtak történelmet Magyarország, Lengyelország, India és 
az Egyesült Államok űrhajósai az Axiom Mission 4 (Ax-4) küldetés 
során, amelyen a csapat a tudományos eredmények elérése mel-
lett páratlan élményekre tett szert, és tagjai között életre szóló 
kötelékek jöttek létre. A Nemzetközi Űrállomáson végzett mun-
kájukról, élményeikről és országuk iránti büszkeségükről az Axiom 
pénteki online sajtótájékoztatóján számoltak be. 

Az Axiom Mission 4 négytagú 
nemzetközi legénysége – Peggy 
Whitson (65) amerikai parancsnok, 
Shubhanshu Shukla (40) indiai pi-
lóta, Sławosz Uznański-Wiśniewski 
(41) lengyel küldetésspecialista, va-
lamint Kapu Tibor (34) magyar  
küldetésspecialista – egy saj- 

tóeseményen idézte fel a történel- 
mi jelentőségű űrrepülés tapaszta- 
latait. A több mint húsznapos  
küldetés során a Nemzetközi Űrál-
lomáson nemcsak tudományos 
munkát végeztek, hanem példát 
mutattak a nemzetközi együttműkö-
désre. 

Peggy Whitson, az Axiom Space 
tapasztalt űrhajósa, aki ötödször járt 
az űrben, elmondta, hogy számára 
nemcsak a küldetés sikere volt fon-
tos, hanem az is, hogy a csapat tag-
jai között életre szóló kötelékek 
alakuljanak ki. „Olyan csapatot sze-
rettem volna, amely nemcsak haté-
konyan dolgozik együtt, hanem 
örökre összekapcsolódik” – fogal-
mazott. 

A küldetés során többek között 
sejtreparációval, növénytermesztés-
sel, a mikrogravitáció agyműkö-
désre gyakorolt hatásával, valamint 
az inzulinfüggő cukorbetegek űr-

utazási lehetőségeivel foglalkoztak. 
Shubhanshu Shukla, az Indiai 

Űrkutatási Hivatal (ISRO) űrhajósa 
számára a legemlékezetesebb pilla-
nat az volt, amikor a lebegő indiai 
zászló előtt beszélhetett hazája mi-
niszterelnökével az űrből. „Ezúttal 
nemcsak az volt a célunk, hogy űr-
utazók legyünk, hanem hogy aktív 
részesei és irányítói legyünk a jövő 
űrkutatásának” – mondta, hozzá-
téve: a legnagyobb siker az volt, 
hogy indiai gyerekek ezrei kezdtek 
érdeklődni az űrhajózás és az űrha-
jóssá válás iránt. 

Sławosz Uznański-Wiśniewski, 
az Európai Űrügynökség (ESA) és 
a Lengyel Űrkutatási Hivatal közös 
küldetésspecialistája számadatokat 
osztott meg: 288 Föld körüli kerin-
gés, több mint 100 órányi kutató-
munka és 127 százalékos külde- 
téssiker. 

A legmeghatóbb pillanat számára 
az volt, amikor először látta meg 

Lengyelországot az ISS kupolájá-
ból. „Akkor éreztem magam igazán 
tudósnak, mérnöknek, és legfőkép-
pen embernek” – fogalmazott. 

Kapu Tibor, a HUNOR (Hunga-
rian to Orbit) program első magyar 
űrhajósa humorral és közvetlenség-
gel mesélt az űrállomáson töltött 
hétköznapokról. 

Elmondta, hogy Magyarország 
25 kísérlettel járult hozzá a külde-
téshez, és hozzátette: „most már hi-
vatalos, hogy a magyar paprika az 
űrben is a legjobb”. Kiemelte, hogy 
a küldetés célja nemcsak a tudo-
mány előmozdítása, hanem a jövő 
generációjának inspirálása is volt. 

A négy űrhajós egyöntetűen 
hangsúlyozta, hogy a küldetés nem-
csak technikai értelemben volt sike-
res, hanem emberi, nemzeti és 
nemzetközi szinten is összekötött 
életutakat, és emellett reményt és 
célt adhat a jövő nemzedékeinek. 
(MTI) 

KLARA javasasszony 100%-ban megoldja a hozzá 
fordulók problémáját, feloldja a kötést és az átkot, 
gyógyítja az alkoholizmust, depressziót, 
impotenciát, epilepsziát, visszahozza a szeretett 
személyt, pénzügyi sikert és nyereséget hoz a 
házhoz, szétvált családokat újból összehoz, tarot-
kártyából megnézi a múltat, a jelent és a jövőt, 
bármilyen egyéb problémában is segít. 
Köszönetnyilvánítások:  
Anica Marosvásárhelyről köszöni Klara asszonynak, 
hogy ismét együtt lehet férjével egyévnyi távollét 
után; Marian Ákosfalváról hálás, mert fia kigyógyult 
az alkoholizmusból, a depresszióból, és jó útra tért; 
Gergely Nyárádszeredából köszöni, hogy Klara 
asszony segítségével megszabadult a kötéstől, és 
megismerkedett élete szerelmével; Antonela Ernyéből köszönetet mond, mert 
megszabadult a családi átoktól, és ismét boldog; Irén férje Vásárhelyen az 
epilepsziából gyógyult ki; Cristian Dicsőből hálás Klarának, mert újra együtt van a 
kedvesével. 
Tel. 0742-450-214, Klara látnok. (Fizetett hirdetés: mp.)

A HUNOR-program által közreadott képen a Nemzetközi Űrállomáson (ISS) tartózkodó Kapu Tibor kutatóűrhajós fizikai jelenségeket de-
monstrál az űrből a Millenáris HUNIVERZUM Élményközpontjában lévő középiskolásoknak, velük együttműködve 2025. július 9-én. 
MTI/HUNOR 

Az országos katasztrófavédelmi felügyelőségek és önkéntesek segítenek 
Görögországi és Suceava megyei beavatkozások 

A Maros Megyei Katasztrófavédelmi Felügyelőség alakulatai is 
részt vesznek Görögországban az erdőtüzek mérséklésében és 
megelőzésében, valamint az országban Suceava megyében a 
pusztító áradások okozta károk elhárításában. Ugyanakkor önkén-
tesek is segítenek a moldvai árvízkárosultaknak.  

Augusztus 1. és szeptember 15. 
között a belügyminisztérium fenn-
hatósága alá tartozó Országos Sür-
gősségi Helyzetek Felügyelősége 
révén a tűzoltók részt vesznek Gö-
rögországban az erdőtüzek oltására 
szakosodott nemzeti egységgel az 
Európai Polgári Védelem és Huma-
nitárius Segélyezési Műveletek Fő-
igazgatósága által szervezett prog- 
ramban. Ennek a kezdeményezés-
nek a célja a görög hatóságok támo-
gatása az erdőtüzek által jelentett 
kockázatok kezelésének és a reagá-
lási képességének megerősítése ér-
dekében. Az Európai Unió által 
finanszírozott segélyprogramot 
azért hozták létre, hogy támogatást 
nyújtson a korábbi évek pusztító er-
dőtüzei által súlyosan érintett gö-
rögországi közösségek számára. A 
program az EU új politikájának 
része, amelynek célja az erdőtüzek 
megelőzése és korlátozása Dél-Eu-
rópában. Idén Görögország terüle-
tén Romániából, Ausztriából, 
Csehországból, Franciaországból, 
Moldovai Köztársaságból és Bulgá-
riából érkező operatív egységek 
vesznek részt benne.  

Július 30-án a Katasztrófavé-
delmi Felügyelőség hat megyéből 
(Bihar, Hunyad, Prahova, Brassó, 
Temes és Maros megyéből),  84 

tűzoltót vezényelt ki a Suceava me-
gyei Broșteni településre, hogy tá-
mogassák az árvíz sújtotta 
területeken bevetésen lévő egysége-
ket. Az érintett területekre érkező 
tűzoltók legalább 72 órán át tartó 
bevetésre vannak felkészülve. 

Összesen több mint 210, más 
megyékből vezényelt tűzoltó lesz 
Broșteni településen, akikhez csat-
lakoznak a Suceava Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Felügyelőség 
helyi munkatársai is. 

A hatóságok köszönetüket feje-
zik ki minden önkéntesnek, aki úgy 
döntött, hogy részt vesz az árvizek 
által sújtott közösségek megsegíté-
sében. Az ilyen nehéz pillanatokban 
tanúsított szolidaritás és segítőkész-
ség példaértékű állampolgári fele-
lősségvállalásról és valódi elkö- 
telezettségről tanúskodik. Az ön-
kéntesek jelenléte a terepen valódi 
támogatást jelent a helyzet kezelé-
sében részt vevő hatóságok szá-
mára. Annak érdekében, hogy a 
beavatkozások a lehető legbiztonsá-
gosabb körülmények között történ-
jenek, a térségbe érkező önkéntesek 
kötelesek előzetesen regisztrálni a 
broșteni-i parancsnoki ponton. Csak 
ezen regisztrációs és koordinációs 
folyamat után kapnak egyértelmű 
beavatkozási területeket. Ez az in-

tézkedés szigorúan megelőző jel-
legű, és azért került bevezetésre, 
mert az érintett térség számos ve-
szélyt rejt magában: instabil talaj, 
kiszámíthatatlan vízáramlatok, va-
lamint a folyamatosan dolgozó 
nagy teljesítményű munkagépek je-
lenléte. A koordinálatlan beavatko-

zások veszélyeztethetik az önkénte-
sek életét, és akadályozhatják a 
mentési és helyreállítási műveletek 
hatékony végrehajtását. Ez az intéz-
kedés nem korlátozza az önkénte-
sek részvételét, hanem kifejezetten 
a testi épségük védelmét szolgálja. 
A hatóságok felelősségteljes maga-

tartásra és együttműködésre szólíta-
nak fel, hogy a közös erőfeszítés ha-
tékony, szervezett és mindenekelőtt 
biztonságos maradjon minden részt-
vevő számára – tájékoztatott az Or-
szágos és a Maros Megyei Ka- 
tasztrófavédelmi Felügyelőség saj-
tóosztálya. (pálosy)

Fotó: ISU
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A hirdetési rovatban megjelent közlemények,  
reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

ADÁSVÉTEL 

ELADÓK malacok. Tel. 0749-812-
801. (26251) 

GYERTYÁN tűzifa eladó. Tel. 
0775-176-638. (26284) 

KÜLÖNFÉLÉK 

TETŐFEDÉST, ács-, bádogos-
munkát, tetőkészítést, kisebb 
javításokat, szigetelést, me- 
szelést, ablakok cserélését, benti 
munkát vállalunk. Tel. 0741-835-
197, Lajos. (26283) 

VÁLLALUNK háztetőmosást, fes-
tést, járda-, térkőtakarítást, -fes-
tést. Tel. 0774-574-527. (26257) 

VÁLLALUNK fűnyírást, fakivá- 
gást, bokornyírást. Tel. 0770-621-
920. (26258) 

VÁLLALUNK ács-, famunkát, új 
tető készítését, felújítást, kisebb 
munkát, meszelést, festést, 
vakolást, szigetelést, egyebet. 
Tel. 0755-823-354. (26284) 

MEGEMLÉKEZÉS 
 
 
 
Szomorú szívvel emlékezünk 
augusztus 5-én 

MARTON LAJOSRA 
halálának 9. évfordulóján. 
Nyugodjál békében! Emléke 
legyen áldott! 

Szerettei. (26315) 
 
 
 
Szomorú szívvel emlékezünk a székelybői születésű 

id. GÁBOR JÓZSEF 
volt tiszthelyettesre 

halálának 10. évfordulóján.  
Emlékét őrzi két fia és azok családja. (26314-I) 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik szeretett halot-
tunk, 

id. CSATLOS KÁROLY  
temetésén részt vettek, fájdalmunkban osztoztak és sírjára 
virágot helyeztek. Pihenése legyen csendes! 

A gyászoló család. (26291-I) 

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GA-
RÁZSKAPUK és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automatizált vál-
tozatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel és ponyvával. Tel. 
0745-379-638. (68389) 
A THEREZIA KFT. munkatársat keres a pénzügyi és könyvelési osz-
tályára. Önéletrajzát, kérjük, juttassa el a therezia@therezia.ro e-mail-
címre. Érdeklődni lehet a 0749-228-435-ös telefonszámon. (68741)

Újabb Tezaur-kötvények:  
biztos befektetés akár 7,85%-os kamattal 

A romániaiak augusztus 4-től ismét befektethetnek TEZAUR állampapírokba, 1, 3 és 5 éves futamidővel, 
évi 6,90%-os, 7,50%-os és 7,85%-os kamattal. 

Az állampapírok névértéke 1 lej, és dematerializált formában vannak. 
 
Hol és hogyan lehet megvásárolni az állampapírokat? 
- 2025. augusztus 4. - szeptember 3. között a Ghișeul.ro platformon keresztül; 
- 2025. augusztus 4. – szeptember 4. között online, kizárólag olyan magánszemélyek által, akik az állam-

kincstári egységek által forgalmazott értékpapírok vásárlása érdekében regisztráltak az SPV-be. Az online 
elvégezhető műveletek a következők: a befektető nevére szóló jegyzési számla megnyitása a kiválasztott ál-
lamkincstári egységnél, TEZAUR állampapírok jegyzése, a befektető jegyzési számlájáról az összegek át-
utalása bankszámlára. Az online jegyzésekkel kapcsolatos további részletekért lásd a Ghid Tezaur és a Tezaur 
online útmutatót; 

- 2025. augusztus 4. – szeptember 5. között az államkincstári hivatalokban; 
- 2025. augusztus 4. – szeptember 4. között a Román Posta városi és 2025. augusztus 4. – szeptember 3. 

között a vidéki hivatalaiban. 
 
Útmutató azok számára, akik a TEZAUR-on keresztül szeretnének megtakarítani, a Pénzügyminisztérium 

weboldalán található. 
 
A TEZAUR állampapírokba való befektetés előnyei 
A Pénzügyminisztérium által kibocsátott állampapírokba történő befektetésből származó jövedelem adó-

mentes. A kamat éves, és a kibocsátási tájékoztatóban meghatározott fizetési időpontokban fizetendő. A TE-
ZAUR program keretében kibocsátott állampapírok átruházhatók és előre is visszaválthatók. Ezen túlmenően 
a befektető egy kibocsátáson belül egy vagy több jegyzést is eszközölhet. A befektetőknek csak a jegyzési 
időszak alatt van lehetőségük a már megtett jegyzések törlésére, kérelem benyújtásával. 

A jegyzés időpontjában 18. életévüket betöltött magánszemélyek jogosultak a jegyzésre. A Pénzügymi-
nisztérium az állampapírok kibocsátásával bevételezett forrásokat a költségvetési hiány finanszírozására és 
az államadósság refinanszírozására fogja felhasználni. 

A kibocsátási tájékoztatót és az esetleges módosításokat a Pénzügyminisztérium honlapján az Állampa-
pírok rovatban, valamint a Román Posta CN Posta Romana SA honlapján teszik közzé. 

Márciustól a Pénzügyminisztérium lehetővé tette, hogy a Ghișeul.ro platformon felhasználói fiókkal, il-
letve bankkártyával rendelkező román állampolgárok online vásárolhassanak állampapírokat, egyetlen kat-
tintással.  

A kommunikációs, közkapcsolati  
és sajtóosztály 

Az ANAF öt tisztviselőnél  
összeférhetetlenséget állapított meg  

Olyan magáncégeket képviseltek, amelyeket ellenőrizniük kellett volna 
Az Adó- és Pénzügyi Hivatal (ANAF) öt tisztviselőt azonosított a Bukaresti Regionális Pénzügyi Igazga-

tóságon, akiknél összeférhetetlenséget állapított meg.  
Az öt tisztviselő minősített digitális tanúsítványokkal rendelkezett, amelyeket arra használtak, hogy ma-

gáncégek érdekeit képviseljék, miközben ugyanakkor ellenőrzési feladatokkal is rendelkeztek ezek felett. 
Mit fedeztek fel az ANAF ellenőrei? 
A törvény szerint egy köztisztviselő nem lehet egyidejűleg megbízottja vagy képviselője egy jogi sze-

mélynek, ha ez a tisztségével összefügg.  Az öt alkalmazott nem tartotta be ezeket a rendelkezéseket, mivel 
részt vett az általuk képviselt adófizetők adóügyi eljárásaiban. 

Az ANAF bejelentette, hogy a helyzet súlyosságára való tekintettel értesíti a Feddhetetlenségi Ügynök-
séget (ANI). 

Ez az eset annak fényében merült fel, hogy az ANAF rendszeresen szervez képzéseket alkalmazottai szá-
mára etikai kérdések, összeférhetetlenség témájában. Az intézmény közölte, hogy fokozni fogja az ellenőr-
zéseket, hogy a jövőben megelőzze az ilyen helyzeteket. 

 
A kommunikációs, közkapcsolati  

és sajtóosztály

A Román Posta  
a postai szolgáltatások és logisztika piacvezetője Romániában, elindítja a StartPost kezdeményezést, amely 
az üzleti környezetnek szól. A szolgáltatás 2025. augusztus 1-jétől elérhető, és összhangban van a kormány-
programban vállalt célokkal, nevezetesen a Poşta Română – Ghişeu Universal programmal. 

A StartPost egy olyan szolgáltatás, amelynek célja, hogy lehetőséget nyújtson a kezdő vállalkozások, a 
start-up vállalkozások, a szabadúszók és mindazok számára, akik nem rendelkeznek saját székhellyel. Le-
gális, hozzáférhető és gyors megoldást kínál a székhely bejegyzéséhez a Cégbíróságon, a Román Posta ki-
terjedt logisztikai infrastruktúrájának hasznosításával. 

A StartPost természetes lépés szolgáltatásaink bővítésében, és konkrét bizonyíték arra, hogy a Román 
Posta aktív eszköz lehet a román állam modernizációjában. 

Ez a projekt mind a magánszektor fejlődését, mind a kormányzati program stratégiai céljait támogatja 
azáltal, hogy a postát univerzális, hozzáférhető, digitalizált és a polgárokhoz közel álló rendszerré alakítja – 
nyilatkozta Valentin Ştefan, a vállalat vezérigazgatója. 

A szolgáltatás létrehozásának célja az üzleti környezet javítása a következő előnyök révén.: 
• Cégszékhely biztosítása bérleti szerződéssel,  gyorsan és alacsony költségekkel az ország bármely pontján; 
• A Cégbíróságon által elismert hivatalos székhelycím; 
• Jogi szerződés, amely mind fizikailag, mind elektronikusan az illető  online portálon keresztül aláírható; 
• Hivatalos levelek (ANAF, bíróságok stb.) átvétele és SMS-ben történő értesítés; 
• Biztonságos, számozott postafiókok a postahivatalokban; 
• Digitális támogatás vállalkozók számára. 
A StartPost projekt elindítása fontos lépés a Román Posta modernizációjának folyamatában és a romániai 

üzleti környezet aktív támogatásában. 
Ez egyben egy újdonság is: a Román Posta az első állami többségi tulajdonú vállalat, amely a kormány-

programban előirányzott projektet valósít meg, amelynek célja a közigazgatást közelebb hozni a polgárokhoz, 
illetve a gazdaság támogatása. 

A StartPost segítségével az ország minden régiójának vállalkozói megbízható, hatékony és hozzáférhető 
megoldást kapnak, amelyet az egyik legszilárdabb nemzeti infrastruktúra támogat. 

További információk a StartPostról:  
Hogyan működik? 
– Lépjen be a www.posta-romana.ro platformra, vagy keressen fel egy postahivatalt 
– Töltse ki a „Găzduire sediu social” (Székhely regisztrációja) űrlapot 
– Válassza ki a szerződés típusát (cég alapítása vagy áthelyezése) 
– Írja alá és vegye át a szükséges, Cégbíróságon (ONRC) bejegyzendő jogi dokumentumokat. 

Újabb lomtalanítási kampány kezdődik  
Olyan nagy méretű hulladékokat (bútorok, háztartási gépek, matra-

cok, sílécek stb.) lehet a speciális konténerekbe kivinni, amelyeket a 
szokásos hulladékgyűjtés során nem tudnak begyűjteni. 

FIGYELEM! 
Tilos a nagy méretű hulladékot mérgező hulladékkal vagy más, nem 

veszélyes (konyhai, újrahasznosítható) hulladékkal keverni. 
Nem gyűjtenek építési hulladékot (betontörmelék, csempe, tégla, 

gipszkarton, aszfaltdarab, kövek vagy törmelékek stb.). 
A kijelölt helyszíneken videokamerák vannak felszerelve, kihágások 

esetén a büntetéseket a törvénynek megfelelően alkalmazzák. 
A gyűjtést végző Polaris diszpécserközpont – Urban Group Envi-

ronment a 0733-002-072 telefonszámon hívható – áll a Marosvásár-
helyi Polgármesteri Hivatal honlapján közzétett közleményben.  

Augusztus 5–6-án a November 7. negyedben, illetve Meggyesfal-
ván, a Bodoni utcában és a Maurer lakóparkban a következő helyszí-
neken vannak kihelyezve konténerek: 

1989. December 22. utca, az UNIC útkereszteződésnél, a Făget utca 
és a Székely Vértanúk u. kereszteződésénél, a Gheorghe Marinescu ut-
cában, a Mihai Eminescu Kulturális Központ előtti parkolóban, a Nyár 
utcában, a szovjet hősök temetője mellett, a Victor Babeș utcában, a 
katonai egység épülete melletti parkolóban, az I. Mihály király utcá-
ban, a Köztársaság utcai park mellett, a Diófa és a Munkás utcák ke-
reszteződésénél, a Raktár utcában, a volt cukorgyár előtti parkolóban 
(a Maurer lakóparkkal szemben).

SÍRKERETEZÉSI munkákat, 
sírjavítást vállalunk mozaikból, 
gránitból, 30 év tapasztalattal, 
garanciával. Az augusztusban 
kötött szerződésekre 15% ked-
vezmény. Tel. 0744-616-250, 
0744-249-414.  

(26268)
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ                           - 118-932 
   - általános                             - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):            112 
• Rendőrség                   - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk)- 0265/210-110 
• Sürgősség szolgálat: 
   - gyermekeknek           - 0265/210-177 
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 
                                       - 0265/268-330 
• Prefektúra                    - 0265/266-801 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 
                                       - 0265/262-907 
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 
szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 
• Procardia Egészségügyi Központ     
                                       - 0265/210-087
                                         0770-547-384 
• Optika-Optofarm          - 0265/212-304
                                       - 0265/312 436 
                                       - 0265/250-120 
                                       - 0265/263 351  
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics                  - 0733-553-976 
                                      - 0733-553-976 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-
119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

 
Méltányos reklámdíj fejében  

állandó szereplője lehet 
a FONTOS TELEFONSZÁMOK  

rovatnak.  
Várjuk jelentkezését   

a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS   
TELEFONSZÁMOK 

A „Szellemfészek” művelet 
A Pénzügyi Csalás Elleni Főigazgatóság folyamatosan 

dolgozik az adócsalás megelőzésén és leküzdésén.  
Az intézményi tapasztalatok azt mutatják, hogy jelentős 

számú székhely/adóügyi  székhely címét jelentették be 
olyan helyszínekre, ahol nincsenek megfelelő feltételek a 
jövedelemszerző tevékenységek tényleges végzéséhez, pél-
dául kizárólag lakásokban vagy olyan címeken, ahol nincs 
semmilyen berendezés, vagyis nincsenek meg a feltételek 
az emberi jelenléthez.  Ezek adóelkerülésre utaló jelek le-
hetnek, amelyek meghaladják a normális adózási magatartás 
kereteit (például: több mint 1500 társaság adóügyi székhe-
lye/bejegyzett székhelye ugyanazon a címen van).  

Az ezeken a címeken csoportosított adófizetők jelentős 
adókockázatot jelentenek a kötelező adókötelezettségek he-
lyes bevallása és azoknak az állam általános konszolidált 
költségvetésébe történő befizetése tekintetében, amelyet to-
vább fokoz az, hogy ezek a szervezetek héa-alanyként van-
nak nyilvántartva. Ezen szervezetek közül néhányat fiktív 
tranzakciós körökben is felhasználnak, ami jelentős károkat 
okoz az állam általános konszolidált költségvetésének.  

Az ilyen helyzetben lévő adófizetők adózási magatartását 
kockázatelemzés alapján értékelik, az ANAF rendelkezésére 
álló adózási szempontból releváns adatok teljes körű és in-
tegrált értékelésével. 

Az első értékelés során megállapítást nyert, hogy több 
mint 20 000 vállalat adóügyi székhelyét és székhelyét olyan 
címeken jelentette be, ahol 10 – 1500 vállalat szerepel 
ugyanazon a helyen. 

Minden ilyen társaságot megvizsgálnak, és a törvénynek 
megfelelően járnak el. A jogi intézkedések az azonosított 
adókockázathoz igazodnak, és adóügyi inaktivitás állapít-
ható meg, sőt büntetőeljárás megindítása is lehetséges, ha a 
büntetőjogban előírt cselekmények elkövetésére utaló kö-
rülmények merülnek fel, az ANAF hatáskörének megfele-
lően. 

Az elvégzett adóelemzések és ellenőrzések során fi-
gyelembe vesszük az egyes társaságok adózási előzmé-
nyeit, hogy objektíven értékeljük az adóügyi helyzetet  
Azok a magánszemélyek sem maradnak ki az ellenőrzés-
ből, akik esetleges károkat okoztak, vagy illegális műve-

leteket hajtottak végre, hogy elkerüljék a kényszervégre-
hajtást és megnehezítsék a bejelentett adókövetelések be-
hajtását. 

Hangsúlyozzuk, hogy egyes helyszíneken, ahol eddig el-
lenőrzéseket végeztünk, a feltárt körülmények nem tűnnek 
összeegyeztethetőnek a jóhiszemű adófizetők tevékenysé-
gével. Példaként nyilvánosságra hozunk egy sor videó,fel-
vételt/fényképet olyan helyszínekről, ahol csalásellenes 
ellenőrzéseket indítottak, és ahol a székhelyüket és adóügyi 
lakcímüket bejelentő szervezetek száma jelenleg megha-
ladja az 1500-at. 

Biztosítjuk a jóhiszemű adófizetőket arról, hogy folya-
matosan törekszünk a törvény által biztosított jogok tiszte-
letben tartására, és kérjük őket, hogy működjenek együtt a 
tényleges adóhelyzet megállapításában az ezen intézkedések 
által érintett esetekben. A megfelelő adóterület biztosítja a 
méltányos adóztatást és a versenyképes piacot, amelyben 
nincsenek az adócsalás okozta torzulások.             

 
A kommunikációs, közkapcsolati és médiaosztály


